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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY
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KRONIKA 
POLICYJNA 

997
POLICJANCI UJAWNILI 

67 WYKROCZEŃ

Rudzcy policjanci przeprowadzili 
w czwartek (21.03) na ulicach naszego 
miasta działania „Bezpieczny pieszy”. 
Mundurowi zwracali uwagę na zacho-
wania kierowców w stosunku do pie-
szych oraz przyglądali się, czy sami 
piesi nie łamali przepisów ruchu dro-
gowego. Podczas działań ujawnili 67 
wykroczeń, z czego 13 popełnili piesi.

W większości było to przechodzenie 
przez jezdnię w miejscu niedozwolo-
nym i w czasie gdy na sygnalizatorze 
wyświetlane było światło czerwone. 
Podczas działań policjanci ujawnili też 
54 wykroczenia popełnione przez kie-
rujących – głównie było to przekracza-
nie dozwolonej prędkości w rejonie 
przejść dla pieszych. Nie zabrakło rów-
nież tych najbardziej poważnych wy-
kroczeń w stosunku do pieszych, czyli 
wyprzedzania innego pojazdu przed 
i na przejściu dla pieszych. Tego typu 
wykroczeń zostało ujawnionych aż 
osiem. Przypomnijmy, że za wyprze-
dzanie przed przejściem dla pieszych 
grozi grzywna w wysokości 1500 zło-
tych. Źródło: KMP Ruda Śląska

Oprac. JO
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Były korty, będą parkingi

INTERWENCJA

Dla jednych będzie to zmiana na plus, dla drugich na minus. Chodzi o korty tenisowe przy 
ul. Energetyków 15, na miejscu których obecnie budowany jest parking. Okazuje się, że żadna 
organizacja nie była zainteresowana zaopiekowaniem się tym obiektem sportowym i wymagał on 
remontu, co zbiegło się z apelami mieszkańców o budowę nowych miejsc parkingowych. A z tymi 
na Halembie II jest duży problem.

– Chciałabym dowiedzieć 
się, jaka będzie przyszłość kor-
tów na „dwójce”? Trochę ludzi 
w sezonie letnim tam grało, więc 
zastanawiam się, czy i co tam powsta-
je – przekazał nam pan Mirosław, 
mieszkaniec Halemby.

Od 2021 roku korty tenisowe przy 
ul. Energetyków ponownie były zarzą-
dzane przez Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, który szukał podmiotu do 
dzierżawy i prowadzenia obiektu. Bez-
skutecznie. – Pomimo zainteresowa-
nia kortami ze strony jednej z rudzkich 
organizacji pozarządowych, a później 
przeprowadzonymi trzema ustnymi 
nieograniczonymi przetargami, nie 
zgłosił się chętny, który wydzierżawił-
by wymieniony obiekt nawet na czas 
nieoznaczony – wyjaśnia prezydent 

miasta Michał Pieroń-
czyk.

Dodajmy, że trzeci 
przetarg, zakończony 
niepowodzeniem, od-
był się w czerwcu ubie-
głego roku. W związku 
z tą sytuacją miasto postanowiło 
zmienić przeznaczenie kortów. Zresztą 
argumentów za tym było więcej. 
– Z uwagi na wymagające remontu 
ogrodzenie kortów, brak zaintereso-
wania ze strony rudzkich stowarzyszeń 
najmem obiektu, a zarazem zgłasza-
nymi przez mieszkańców dzielnicy Ha-
lemba prośbami o budowę nowych 
miejsc parkingowych, została podjęta 

decyzja o zmianie przeznaczenia wy-
mienionego terenu na parking – mówi 
prezydent Pierończyk. – W roku bieżą-
cym w budżecie miasta Ruda Śląska 
zarezerwowano środki na przygoto-
wanie dokumentacji technicznej bu-
dowy parkingu. Liczę, że w przyszłym 
roku nowy parking będzie dostępny 
dla mieszkańców – zapowiada.

 Joanna Oreł

Półtoraroczna działalność Związku Zawodowego 
KONTRA w Urzędzie Miasta Ruda Śląska 
zaowocowała poprawą warunków 
dla pracowników i ich rodzin. 

Znacznej zmianie uległy warunki:
socjalne, • 
płacowe,• 
pracowników niepełnosprawnych,• 
matek karmiących,• 
indywidualne – pracownicze.• 

Lidia Kołodziejczyk i Magdalena Gębczyńska
Zarząd MKZ ZZ KONTRA przy PŚ

Niech Święta Wielkiej Nocy 
będą pełne pokoju, wzajemnej życzliwości, 

nadziei i radości płynącej z serca… 
Związek Zawodowy KONTRA 

w Urzędzie Miasta Ruda Śląska 
życzy Wam, aby każdy odnalazł siłę 

do spełnienia swoich marzeń 
i realizacji najskrytszych pragnień.
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Przedłuża się remont 
pętli tramwajowej 
w Chebziu, a co za tym 
idzie – utrudnienia 
dla kierowców oraz 
pasażerów komunikacji 
zbiorowej. Teraz trzeba 
uzbroić się w cierpliwość, 
żeby w przyszłości jeździło 
się wygodniej. To powinno 
nastąpić w maju, na kiedy 
wyznaczono nową datę 
zakończenia modernizacji.
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Coraz bliżej nowej pętli
Przypomnijmy, że generalna prze-

budowa pętli tramwajowej w Chebziu 
trwa od października ubiegłego roku. 
Najpierw częściowo zawieszono kur-
sowanie linii tramwajowej nr 9 (dzie-
ląc jej kurs na linie nr 9 i 29). Nato-
miast 3 lutego br. całkowicie wstrzy-
mano ruch tramwajowy w rejonie pę-
tli, co umożliwiło rozbiórkę pozosta-
łych elementów sieci trakcyjnej oraz 
konstrukcji wsporczych. Wyłączono 
także jeden pas ruchu na rondzie. Ko-
lejne prace trwają. –  Wykonano od-
wodnienie torowiska wraz z zabudo-
wą przepompowni i kanalizacji tłocz-
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nej. Kontynuowane są prace 
związane z zabudową 
warstw konstrukcyjnych to-
rowiska, montażem rozjaz-
dów, zabudową fundamentów 
słupów trakcyjnych oraz ele-
mentów peronów przystanko-
wych – mówi Joanna Olszówka, 
kierownik Działu Public Rela-
tions spółki Tramwaje Śląskie.

Pierwotnie remont miał być 
prowadzony właśnie do lutego 
br. (dokładnie do 19.02), ale nie 
udało się dotrzymać tego termi-
nu. – Ze względu na  okoliczności 
związane z niesprzyjającymi warunka-
mi atmosferycznymi tj. silnymi opada-
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W ramach prac przebudowywane jest 

ok. 1350 metrów toru pojedynczego. Układ 

torowy wyposażony zostanie w system 

smarowania szyn, rozjazdy, połączenia 

międzytorowe oraz sygnalizację świetlną 

uwzględniającą priorytet przejazdu dla 

tramwajów. Pojawiły się nowe słupy, na których 

rozwieszona będzie nowa sieć trakcyjna. 

Przebudowa obejmuje również m.in. układ 

zasilania oraz oświetlenia terenu pętli. 

W obrębie pętli powstaną m.in. nowe platformy 

przystankowe wraz z wiatami przystankowymi, 

tablicami SDIP oraz biletomatem.

mi deszczu oraz ujemnymi temperatu-
rami powietrza, połączonymi z obfity-
mi opadami śniegu, jakie miały miejsce 

w  czasie realizacji zadania, 
a także licznymi kolizjami z in-
frastrukturą podziemną, ter-
min zakończenia realizacji za-
dania (zgodnie z zawartym 
aneksem do umowy) został 
prolongowany do dnia 
10.05.2024 r. – informuje Jo-
anna Olszówka.

Wówczas, po przeprowa-
dzenie przez Tramwaje Ślą-
skie odbioru końcowego, 
na pętli przywrócony zo-

stanie ruch tramwajowy. Spółka 
zapłaci wykonawcy za realizację prze-
budowy ok.  18,1 mln zł netto.

� Joanna Oreł
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aRKADIUSZ GRZYWACZEWSKI� Czas na zmiany!

Wiek: 51
Wykształcenie:  
wyższe
Miejsce zamieszkania: 
Ruda Śląska-Kłodnica
Nazwa komitetu:  
KW Śląska Rodzina

– Jaki jest najmocniejszy punkt 
Pana programu wyborczego? Czym 
zamierza Pan przekonać do siebie 
rudzian?

– Uważam, że każdy element moje-
go programu jest ważny dla miesz-
kańców, ponieważ w kompleksowy 
sposób zakładam jego realizację. Pro-
gram powstał m.in. w wyniku rozmów 
z mieszkańcami, przedsiębiorcami 
i organizacjami pozarządowymi. 
W programie, który zrealizuję, są po-
stulaty dotyczące zarówno wizji mia-
sta, jak również poszczególnych dziel-
nic, jak również środowisk. Znam do-
brze miasto – jego atuty, jak również 
wady i problemy, żyję tutaj od 51 lat 

i cały czas byłem zawodowo, społecz-
nie związany z Rudą Śląską.

– Od kilku lat mówi się o trudnej 
sytuacji finansowej samorządów. 
Jakie ma Pan konkretne pomysły dla 
Rudy Śląskiej na wzmocnienie finan-
sów i pozyskiwanie środków?

– Na stan finansów miasta wpływ 
ma wiele czynników, także sytuacja 
polityczna w kraju. To jest niezależne 
od samorządów. Zakładam jednak 
współpracę z każdym, komu zależy 
na rozwoju Rudy Śląskiej. Oczywiście 
przed nami kolejna perspektywa dys-
trybucji środków unijnych. To one 
będą motorem napędowym do roz-

woju gmin. Oczywiście zasadnym po-
zostaje pytanie o celowość realizo-
wanych czy planowanych zadań 
w mieście. Pamiętajmy, że w więk-
szości przypadków gmina musi za-
bezpieczyć środki na wkład własny 
do projektów. Wiem, że część miesz-
kańców zastanawiało się nad celo-
wością wydatkowania ponad 15 mi-
lionów złotych wkładu własnego do 
zadania związanego z „Wielkim Pie-
cem” Huty Pokój. Ktoś powie – „mia-
sto pozyskało dużo wyższą kwotę”. 
Oczywiście, tylko pozostaje pytanie, 
czy te 15 milionów złotych można by-
łoby lepiej wydatkować na zadania 
niezbędne dla mieszkańców, jak np. 
drogi, chodniki, czy chociażby re-
monty w gminnej substancji miesz-
kaniowej, czy nawet wymianę okien 
itd. Ile będzie też kosztowało gminę 
utrzymanie tego zadania po zakoń-
czeniu inwestycji? Musimy myśleć  
o takich zadaniach, które w pierwszej 
kolejności będą generowały przycho-
dy dla gminy.

– Jako miasto stoimy przed wid-
mem transformacji energetycznej 
(tj. wygaszaniem kopalń). Czy ma 
Pan alternatywę dla osób, które bę-

Michał Pierończyk� Bo najważniejsze są rudzkie spraWY

Wiek: 46 lat
Wykształcenie: wyższe, 
prawnicze
Miejsce zamieszkania: 
Ruda Śląska
Nazwa komitetu: Komitet  
Wyborczy Wyborców  
Michała Pierończyka

– Jaki jest najmocniejszy punkt Pana 
programu wyborczego? Czym zamie-
rza Pan przekonać do siebie rudzian?

– Siłą mojego programu jest przede 
wszystkim to, że jest on możliwy do 
zrealizowania, skalkulowany i dopaso-
wany do możliwości finansowych na-
szego miasta. Chcemy budować miesz-
kania komunalne, kolejne odcinki trasy 
N-S, place zabaw, zadbać o nasze dzie-
dzictwo, czy też tworzyć miejsca rekre-
acji. Będziemy nadal ciężko pracować 
na rzecz mieszkańców i miasta. Pra-
gniemy realizować realne projekty i być 
uczciwymi wobec mieszkańców, zobo-
wiązując się do ich wykonania. Raz już 
zrealizowałem swój program wyborczy. 
Zrobię to ponownie.

– Od kilku lat mówi się o trudnej 
sytuacji finansowej samorządów. Ja-
kie ma Pan konkretne pomysły dla 
Rudy Śląskiej na wzmocnienie finan-
sów i pozyskiwanie środków?

– Liczę na to, że będziemy partne-
rem dla rządu w kwestiach związanych 
z reformą finansów samorządów. Od 
roku apeluję o realizację czterech po-
stulatów, które w sposób znaczący 
mogą usprawnić działanie samorzą-
dów oraz – co najważniejsze – wpłyną 
na odciążenie budżetu miasta. Dzięki 
temu będziemy mogli „zaoszczędzo-
ne” środki finansowe przesunąć na in-
ne ważne dla mieszkańców i miasta 
sprawy. Chodzi mi o ujednolicenie za-
sad przekazywania gminom udziału 

w  podatku ryczałtowym, zwiększenie 
udziałów samorządów w podatku PIT, 
wprowadzenie dotacji rozwojowej 
w  postaci zwrotu równowartości po-
datku VAT od inwestycji oraz zwiększe-
nie subwencji oświatowej. Dodatkowo 
chcemy zwiększyć wpływy do budżetu 
poprzez zachęcanie do zameldowania 
w mieście oraz współpracę z organiza-
cjami pozarządowymi.

– Jako miasto stoimy przed wid-
mem transformacji energetycznej 
(tj. wygaszaniem kopalń). Czy ma Pan 
alternatywę dla osób, które będą mu-
siały przekwalifikować się na rynku 
pracy?

– Będziemy mieć wiele propozycji 
dla osób, które będą musiały zmienić 
pracę. Na terenie Wielkiego Pieca uru-
chomimy Regionalne Centrum Kom-
petencji, w którym firmy szkoleniowe 
będą pomagały w przekwalifikowaniu 
się mieszkańców pracujących obecnie 
w branży okołogórniczej. To bardzo 
ważne, bo Ruda Śląska wciąż jest naj-
większą gminą górniczą w Unii Euro-
pejskiej, co wiąże się z ogromną skalą 
przeobrażeń oraz zmianą profilu go-
spodarczego miasta. Te zmiany już się 
dzieją, ale dzięki niskiemu bezrobociu, 
które wynosi u nas jedynie 2,7 proc. 
i dobrej sytuacji na rynku pracy, nie 

odbywa się to tak boleśnie, jak w la-
tach 90. Obecnie w dwóch ruchach 
kopalni „Ruda” pracuje ok. 5000 osób, 
z czego około 4000 to mieszkańcy na-
szego miasta. Do tego jeszcze docho-
dzą miejsca pracy w branży okołogór-
niczej. Już cztery lata temu wraz z in-
nymi samorządami z gmin górniczych 
apelowaliśmy do rządu o zwołanie 
„Śląskiego Okrągłego Stołu”. Niestety 
skończyło się na kilku spotkaniach. My 
jednak robimy swoje, by transforma-
cja tworzyła podstawy dla rozwoju 
miasta. Wśród wielu naszych pomy-
słów, które rekomenduje także Bank 
Światowy, jest zagospodarowanie te-
renów po kopalni „Pokój” na inwesty-
cje mieszkaniowe i odnawialne źródła 
energii. Do ponownego odzyskania są 
też tereny po dawnej kopalni Polska-
Wirek. Z kolei budując kolejne odcinki 
trasy N-S, otwieramy nowe tereny in-
westycyjne, w których powstaną miej-
sca pracy.  

– A co chce Pan zaoferować mło-
dym – aby po pierwsze nie traktowali 
miasta jako ,,sypialni”, a po drugie 
ściągnąć kolejnych?

– Chcemy zapewnić młodym dobre 
warunki do życia w naszym mieście i do-
bry start w dorosłość. Dlatego planuje-
my budowę kolejnych 200 mieszkań 

komunalnych i zatroszczymy się o wła-
ściwe zagospodarowanie terenów po 
kopalni „Pokój”, żeby mogła powstać 
tam zabudowa mieszkaniowa. Ponad-
to podwyższymy kwotę dofinansowa-
nia do pobytu dzieci w żłobkach niepu-
blicznych, co będzie dla budżetu bar-
dziej korzystne niż budowa nowych, 
a poza tym daje przedsiębiorcom moż-
liwości rozwoju. Wprowadzimy też ulgi 
podatkowe dla mieszkańców, którzy 
dopełnili obowiązku meldunkowego. 
Zadbamy także o tereny zielone, prze-
budujemy rynek, skwery i place, two-
rząc miejsca rekreacji dla całych ro-
dzin. Poza tym wierzę, że przebudowa 
Wielkiego Pieca na cele m.in. tury-
styczne pobudzi centrum miasta, więc 
powstaną tam nowe miejsca do spę-
dzania wolnego czasu z rodziną czy 
przyjaciółmi.

– Jakie byłyby Pana pierwsze decy-
zje, jeżeli wygrałby Pan wybory na 
prezydenta Rudy Śląskiej?

– Chciałbym jak najszybciej rozpo-
cząć wprowadzanie swojego programu 
wyborczego w życie. Jest wiele do zro-
bienia. Otwierają się nowe możliwości, 
jeśli chodzi o środki unijne oraz rządo-
we i jesteśmy gotowi, by po nie się-
gnąć. Mamy gotowe projekty, więc 
będzie co robić przez kolejne lata.
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dą musiały przekwalifikować się na 
rynku pracy?

– W pierwszej kolejności warto za-
uważyć, że dużą rolę powinna w tym 
temacie odegrać administracja rzą-
dowa, gwarantując pracownikom 
możliwość przekwalifikowania się lub 
też działań osłonowych dla osób, 
które będą musiały zmienić pracę. 
Rola samorządu jest także istotna, 
dlatego konieczne jest zacieśnienie 
współpracy z lokalnymi przedsiębior-
cami. W 2023 roku zostałem preze-
sem rudzkiej Delegatury Regionalnej 
Izby Gospodarczej w Katowicach. 
Rozmawiam z przedsiębiorcami, sam 
prowadzę swoją działalność – wiem, 
z jakimi problemami borykają się 
pracodawcy. Stąd kilka punktów  
w moim programie związanych jest 
z pobudzeniem naszych lokalnych 
firm, ułatwieniem im działalności 
w zakresie uprawnień, które ma pre-
zydent miasta i Rada Miasta – to spo-
woduje możliwości zwiększenia za-
trudnienia w ich firmach.

– A co chce Pan zaoferować mło-
dym – aby po pierwsze nie trakto-
wali miasta jako ,,sypialni”, a po  
drugie ściągnąć kolejnych?

– To dzięki rządzącej od 14 lat eki-
pie Ruda Śląska stała się sypialnią. 
Brak wizji rozwoju miasta, brak inwe-
storów, brak pomysłów na stworze-
nie atrakcji i pomysłu na Rudę Śląską. 
Te zaniedbania trudno będzie szybko 
odwrócić, ale w naszym programie 
nie brakuje pomysłów na ,,obudze-
nie’’ miasta i zwiększenie atrakcyjno-
ści Rudy Śląskiej nie tylko dla rudzian, 
ale także do mieszkańców regionu. 
Zachęcam do zapoznania się z pro-
gramem www.arkadiuszgrzywaczew-
ski.pl.

– Jakie byłyby Pana pierwsze de-
cyzje, jeżeli wygrałby Pan wybory na 
prezydenta Rudy Śląskiej?

– Oczywiście niezbędny będzie au-
dyt aktualnej sytuacji finansowej 
urzędu oraz spółek miejskich. Miesz-
kańcy mają prawo wiedzieć, jaka jest 
sytuacja finansów. To musi być waru-
nek nowego spojrzenia na Rudę Ślą-
ską. Liczę na współpracę wielu śro-
dowisk i nie wykluczam powrotu do 
Rudy Śląskiej osób, dla których Ruda 
Śląska była ważna, a osoby te zostały 
zmuszone do pracy poza miastem. 
Potrzebujemy nowej energii do pracy 
i rozwoju miasta.

Foto: mat. pras.

Foto: mat. pras.



aRKADIUSZ pilarz� RUDA w sercu ŚLĄSKA

Wiek: 38 lat
Wykształcenie: wyższe
Miejsce zamieszkania: 
Ruda Śląska
Nazwa komitetu: KWW 
Koalicja Obywatelska

– Jaki jest najmocniejszy punkt Pana 
programu wyborczego? Czym zamierza 
Pan przekonać do siebie rudzian?

– Po 14 latach rządzenia tej samej eki-
py miasto potrzebuje innego spojrzenia  
i zupełnie nowego podejścia do rozwiązy-
wania problemów. Od wielu lat z powo-
dzeniem realizujemy wiele inwestycji 
drogowych i rewitalizacyjnych, komplet-
nie zapominając o sprawach socjalnych. 
Niestety jakość życia w mieście z każdym 
rokiem pogarsza się. Chcę to zmienić. 
Chcę sprawić, by młodym ludziom żyło 
się w Rudzie Śląskiej lepiej. Zacznę od bu-
dowy trzech żłobków miejskich w mie-
ście. Ich brak jest największym proble-
mem młodych małżeństw. Jeśli chcemy, 
by przybywało nam mieszkańców, jeśli 
chcemy zatrzymać młodych ludzi w Ru-
dzie Śląskiej, to musimy się tym proble-

mem zająć w pierwszej kolejności. Znam 
wiele osób, które mówią, jakim proble-
mem jest brak żłobków. Pomysł dopłat do 
pobytu dzieci w prywatnych żłobkach 
okazał się być niewypałem, ponieważ tuż 
po wprowadzeniu tego rozwiązania ich 
właściciele podnieśli opłaty. Tym samym 
rodzice dzieci nie odczuli w tym zakresie 
żadnej poprawy czy ulgi.

– Od kilku lat mówi się o trudnej sytu-
acji finansowej samorządów. Jakie ma 
Pan konkretne pomysły dla Rudy Śląskiej 
na wzmocnienie finansów i pozyskiwa-
nie środków?

– Pomysł na poprawę sytuacji finanso-
wej samorządów jest bardzo prosty. Mu-
szą być zmienione zasady ich finansowa-
nia. Teraz, w przypadku Rudy Śląskiej, któ-
ra jest miastem na prawach powiatu, nie-
spełna 50 proc. podatku dochodowego, 

płaconego przez każdego mieszkańca, 
wraca do kasy miasta. Uważam, że ten po-
datek w całości powinien zostawać w gmi-
nach. Takie były przecież założenia refor-
my samorządowej. Obecny rząd na szczę-
ście ma świadomość tego, że finanse gmin 
zostały zdemolowane przez „Polski Ład”. 
Dlatego tuż po wygranych wyborach zaan-
gażuję się w rozmowy na ten temat. Drugi 
pomysł na poprawę finansów miasta, to 
wprowadzenie Karty Mieszkańca Rudy Ślą-
skiej, która będzie uprawniać osoby za-
meldowane w naszym mieście do szeregu 
ulg. To powinno zachęcić około 10  tys. 
osób mieszkających w Rudzie Śląskiej do 
zameldowania w naszym mieście. Jeśli to 
uczynią, to wtedy ich podatki będą trafiać 
do kasy miasta, co przełoży się na nasze 
dochody. Obecnie tak nie jest. Jestem 
przeciwnikiem łatania dziury budżetowej 
kosztem kolejnych danin płaconych przez 
mieszkańców. Nie zgadzam się na kolejne 
maksymalne podwyżki podatku od nieru-
chomości, tak jak obecna ekipa zafundo-
wała nam takie podwyżki w tym roku.

– Jako miasto stoimy przed widmem 
transformacji energetycznej (tj. wyga-
szaniem kopalń). Czy ma Pan alternaty-
wę dla osób, które będą musiały prze-
kwalifikować się na rynku pracy?

– Tworząc dobre warunki do mieszka-
nia w Rudzie Śląskiej, przyciągniemy do 

miasta nowych inwestorów, którzy stwo-
rzą nowe miejsca pracy. To jedyna, dobra 
recepta dla zwalnianych górników. Ale tu 
potrzebna będzie pełna współpraca mia-
sta z rządem, który jest właścicielem ko-
palń i który będzie dysponował pieniędz-
mi na łagodzenie skutków transformacji 
energetycznej. Tuż po wygranych wybo-
rach spotkam się z dyrektorem KWK Ruda 
i prezesem Polskiej Grupy Górniczej, by 
porozmawiać z nimi o stosownych szcze-
gółach. Musimy sobie to wszystko po-
układać i się przygotować. To będzie je-
den z moich priorytetów w pracy na sta-
nowisku prezydenta.

– A co chce Pan zaoferować młodym 
– aby po pierwsze nie traktowali miasta 
jako ,,sypialni”, a po drugie ściągnąć ko-
lejnych?

– Wspominałem już o żłobkach i Karcie 
Mieszkańca. Będę też kładł nacisk na roz-
wój w mieście przemysłu czasu wolnego. 
Spotkam się z właścicielami restauracji, 
barów i kawiarni w mieście. Porozma-
wiam z nimi, dlaczego w Rudzie Śląskiej 
nie powstają nowe restauracje, dyskoteki 
czy bary. Nie przyjmuję do wiadomości, że 
w naszym mieście nie ma popytu na tego 
typu usługi. Wystarczy w weekend pójść 
do Druida czy Red Habanero w Halembie. 
Gołym okiem widać, że brakuje takich 
miejsc. W ramach wspomnianych rozmów 

marek wesoły� Proszę o Zaufanie

– Jaki jest najmocniejszy punkt 
Pana programu wyborczego? Czym 
zamierza Pan przekonać do siebie 
rudzian?

– Absolutnie najmocniejszym 
punktem programu są dwa tematy. 
Zagospodarowanie terenów po ko-
palni Pokój oraz budowa parkingów 
wielopoziomowych przy dużych 
osiedlach mieszkaniowych. Co do 
pierwszego tematu mam odmienną 
wizję dla tych terenów. Ruda Śląska 
potrzebuje impulsu rozwojowego, 

dlatego ten teren to ma być uzupeł-
nienie naszego centrum miasta. 
Strefa biznesu, handlu, rozrywki, re-
kreacji, gastronomii oraz miejsce dla 
rodzimych firm. To wszystko w no-
woczesnym wydaniu i dużej skali. 
No a parkingi to oczywistość, kto po 
pracy szukał przez kilkanaście minut 
miejsca do zaparkowania, ten to do-
skonale rozumie.

– Od kilku lat mówi się o trudnej 
sytuacji finansowej samorządów. 
Jakie ma Pan konkretne pomysły 

dla Rudy Śląskiej na wzmocnienie 
finansów i pozyskiwanie środków?

– Nie zgadzam się z tezą, że samo-
rządy mają za mało pieniędzy. Bu-
dżet Rudy Śląskiej, od kiedy w 2019 
roku odchodziłem do Sejmu z Rady 
Miasta, wynosił 600 mln zł. Dziś to 
ponad 1 miliard zł. Poza tym to kwe-
stia gospodarowania budżetem oraz 
dobrej wizji rozwojowej. A co do po-
zyskiwania środków, to nie muszę 
udowadniać, że potrafię to robić, bo 
nawet niebędąc prezydentem, za-
dbałem o ogromne środki dla rudz-
kiego samorządu – ponad 300 mln zł 
na N-S, 40 mln zł + teren dla nowej 
siedziby PSP, nowe boisko dla SMS 
i wiele innych małych rzeczy.

– Jako miasto stoimy przed wid-
mem transformacji energetycznej 
(tj. wygaszaniem kopalń). Czy ma 
Pan alternatywę dla osób, które bę-
dą musiały przekwalifikować się na 
rynku pracy?

– Mam nadzieję, że jeszcze przez 
wiele lat Ruda Śląska pozostanie mia-
stem górniczym, a co do alternatywy  
– to właśnie wizja miasta niezmierza-
jąca do bycia sypialnią i zapleczem 
Katowic czy Gliwic, a miasta stojące-
go nowym przemysłem, zakładami 
produkcyjnymi i przyjaznego małym 
i średnim przedsiębiorcom.

– A co chce Pan zaoferować mło-
dym – aby po pierwsze nie trakto-
wali miasta jako „sypialni”, a po 
drugie ściągnąć kolejnych?

– Dokładnie to, o czym opowie-
działem wcześniej. Młodzi ludzie 
muszą w swoim mieście móc znaleźć 
ofertę dla siebie w każdej przestrze-
ni i na każdym etapie swojej młodo-
ści. A więc miejsca rekreacji, rozryw-
ki, kultury, możliwości edukowania 
się, miejsca na pierwszą pracę, na 
mieszkanie. Wszystko może to być 
u nas, tylko trzeba tym zarządzić 
i chcieć to zrobić.
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zastanowię się nad wprowadzeniem sys-
temu zachęt lub ulg dla branży gastrono-
micznej. Naszym atutem są niskie ceny 
nieruchomości, świetne skomunikowanie, 
czy też dobry dostęp do terenów zielo-
nych. Brakuje nam jedynie miejsc, w któ-
rych młodzi ludzie chcieliby spędzać czas 
wolny. Wiem, jak to zmienić!

– Jakie byłyby Pana pierwsze decyzje, 
jeżeli wygrałby Pan wybory na prezyden-
ta Rudy Śląskiej?

– Moje pierwsze decyzje będą dotyczyć 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej miasta. W tym dokumencie są zapisa-
ne wszystkie inwestycje, które miasto 
będzie realizować w najbliższych latach. 
Wpiszę do tegoż dokumentu budowę 
wspomnianych żłobków i jeśli to będzie 
konieczne, przedszkoli. Chciałbym jeszcze 
w tym roku uruchomić procedurę przygo-
towania tych kluczowych dla miasta in-
westycji. To dla mnie absolutny priorytet. 
Potem przejrzę dokładnie finanse dwóch 
kluczowych spółek miejskich. Mam tu na 
myśli Szpital Miejski i PWiK. Niestety ich 
sytuacja, pomimo ambitnych zapowiedzi 
obecnej ekipy rządzącej, z każdym mie-
siącem się pogarsza. Jestem w tej komfor-
towej sytuacji, że chyba jako jedyny kan-
dydat na prezydenta mam w tym zakresie 
ogromne doświadczenie, więc nie dam 
się oszukać.

Foto: mat. pras.

Wiek: 51
Wykształcenie: wyższe
Miejsce zamieszkania: 
Ruda Śląska
Nazwa komitetu:  
KW Prawo  
i Sprawiedliwość 

Foto: mat. pras.

– Jakie byłyby Pana pierwsze 
decyzje, jeżeli wygrałby Pan wy-
bory na prezydenta Rudy Ślą-
skiej?

– Po pierwsze dokładna analiza 
budżetu i jego możliwości pod ką-
tem celowości i efektywności wy-
dawania środków. Po drugie więk-
szy dialog z mieszkańcami, zaanga-
żowanie do współstanowienia 
wszystkich pasjonatów i miłośni-
ków naszego miasta, wprowadze-
nie poczucia bliskości prezydenta 
ze zwykłym człowiekiem i stworze-
nia wspólnoty. Dziś wszyscy chcą 
nas dzielić, a mnie odmawia się te-
go, że kocham Rudę Śląskiej i chcę 
dla niej jak najlepiej, tylko dlatego, 
że jestem posłem PiS, przecież to 
jakieś szaleństwo i sianie nienawi-
ści w czystej postaci. Pozdrawiam 
wszystkich rudzian bez względu na 
poglądy polityczne czy jakiekol-
wiek inne. Bądźmy razem, w tym 
jest siła.



Irena i Zygmunt Absylowie Małgorzata i Wiesław Atłasowie Danuta i Leszek Balcerowie

Teresa Bartosiewicz z synem Joanna i Marian Bednarczykowie Genowefa i Ryszard Brychowie

Maria i Henryk Bugajscy Maria i Marian Czupryniakowie Stefania i Jan Deptowie

Irena i Benedykt Długajowie Helena i Kazimierz Dozowie Ilona i Jan Drzymałowie
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Ponad 70 par małżeńskich obchodziło w poniedziałek (18.03) Złote Gody podczas 
uroczystości w bielszowickim Domu Kultury. W tej gazecie publikujemy część zdjęć 
z tego szczególnego dnia. W następnych wydaniach ukażą się kolejne. Jubilatom 
życzymy kolejnych lat w szczęściu, zdrowiu i pomyślności!

Foto: UM Ruda Śląska

Przeżyli razem 50 lat
ZŁOT

E

GODY



REKLAMA

Prawie sto nowych mieszkańPierwsi lokatorzy 
otrzymali już klucze do 
mieszkań komunalnych, 
które powstały przy 
ul. Bankowej w Rudzie. 
Z kolei przy ul. Tomanka 
w Orzegowie trwają 
prace wykończeniowe. 
W sumie dzięki tym dwóm 
inwestycjom w mieście 
przybędzie 96 mieszkań, 
a na tym nie koniec.

Przy ul. Bankowej powstały dwa bu-
dynki z 52 mieszkaniami o wielkości od 45 
do 52 m kw. Do tego wybudowano pod-

ziemne garaże, rowerownię, pomieszcze-
nie techniczne i na odpady. Pomiędzy 
budynkami znajduje się dziedziniec, który 
obecnie jest zazieleniany. Inwestycja zo-
stała zakończona. –  Mieszkańcy, którzy 
podpisali umowy najmu otrzymali już klu-
cze do swoich mieszkań i we własnym za-
kresie je wykańczają. Pozostałe mieszka-
nia są w trakcie zasiedlania –  wyjaśnia 
wiceprezydent Aleksandra Skowronek.

Z kolei budowa mieszkań na wynajem 
przy ul. Tomanka w Orzegowie powoli do-
biega końca (planowany termin zakoń-
czenia to maj-czerwiec). Miasto partycy-
puje w kosztach realizacji tej inwestycji, 

która jest własnością Regionalnego Towa-
rzystwa Budownictwa Społecznego Sp. 
z o.o. z siedzibą w Chorzowie. –  W ra-
mach inwestycji przy ul. Tomanka w Ru-
dzie Śląskiej powstanie budynek miesz-
kalny wielorodzinny, 4-segmentowy, pod-
piwniczony o czterech kondygnacjach 
nadziemnych z 44 lokalami mieszkalnymi 
oraz 1 kondygnacją podziemną w której 
znajdują się komórki lokatorskie oraz ga-
raż podziemny z 44 miejscami postojowy-
mi. Teren wokół budynku zostanie zago-
spodarowany i powstanie tam wiata 
śmietnikowa, miejsca postojowe oraz 
plac zabaw – wylicza wiceprezydent Alek-
sandra Skowronek.

Obecnie trwają prace wykończeniowe 
w mieszkaniach – układanie płytek, malo-
wanie ścian, rozruch instalacji, montaż 
elementów wyposażenia technicznego 
mieszkań, montaż stolarki drzwiowej, 
a także roboty zewnętrzne oraz prace 
związane z zagospodarowaniem terenu. 
Mieszkania mają zostać przekazane na-
jemcom w czerwcu, a wykończone są 
w standardzie „pod klucz”.

Przypomnijmy, że niedawno zakoń-
czyła się również przebudowa i moder-
nizacja budynku przy ul. Krasińskiego 6, 
który został zniszczony przez pożar, 
dzięki czemu powstało tam 11 miesz-
kań. Miasto stawia też na zagospodaro-

wanie pustostanów oraz remonty 
opuszczonych obiektów. I tak, do końca 
tego roku powstanie siedem mieszkań 
przy ulicach: Janasa 17 i 26, Wolności 
18 oraz Bytomskiej 18. W trakcie jest 
też modernizacja nieużytkowanej  
oficyny budynku przy ul.  Sienkiewicza 
13A (kolejnych siedem mieszkań) oraz 
planowana jest przebudowa i moderni-
zacja wykwaterowanego budynku przy 
ul. Bankowej 36 (także siedem miesz-
kań), a także utworzenie dwóch miesz-
kań poprzez adaptację pomieszczeń 
przy ul. Bankowej 36A. Miasto chce też 
stworzyć 15  mieszkań komunalnych 
w Wirku w budynku byłej biblioteki przy 
ul. Dąbrowskiego 18.

Ponadto przy ul. Szczęść Boże powsta-
ną nowe mieszkania. – Inwestycję planu-Budynek mieszkalny przy ul. Bankowej w Rudzie.

Budynek mieszkalny przy ul. Tomanka w Orzegowie.
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jemy na następną kadencję. Podczas 
ostatniej sesji Rady Miasta wnieśliśmy do 
MPGM TBS Sp. z o.o. wkład w postaci 
działek pod tę inwestycję o łącznej po-
wierzchni ponad 21 tys. m kw. i wartości 
ok. 4,7 mln zł – informuje prezydent mia-
sta Michał Pierończyk. –  Inwestycja jest 
na etapie koncepcji. W ramach przedsię-
wzięcia powstaną nawet cztery budynki 
wielorodzinne ze 150 mieszkaniami na 
wynajem. Do końca roku osiedle powinno 
być zaprojektowane. Potem złożymy 
wniosek do Banku Gospodarstwa Krajo-
wego, a następnie rozpoczniemy budowę 
– dodaje.

Obecnie na mieszkania komunalne 
w naszym mieście czeka 911 rodzin (stan 
na 22 marca br.).

Tekst i foto: Joanna Oreł
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Cykl spotkań zakończonyUbiegłotygodniowym 
(20.03) spotkaniem 
w Bykowinie zakończył 
się pierwszy w tym roku 
cykl rozmów władz 
miasta z mieszkańcami 
poszczególnych dzielnic. 
Ogółem podczas 
dziesięciu spotkań 
uczestniczyło ok. 370 osób 
i odnotowano 82 sprawy, 
które nie były możliwe do 
rozwiązania „na miejscu” 
i będą rozpatrywane 
w najbliższym czasie.
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SPOTKANIA 

Z MIESZKAŃCAMI
– Większość ze wskazywanych przez 

mieszkańców problemów dotyczy ich 
najbliższego miejsca zamieszkania 
i otoczenia. Tym samym są to dla nich 
sprawy wyjątkowo ważne. Tak też 
chcę do nich podchodzić, dlatego każ-
dą ze zgłoszonych uwag traktuję wraz 
z moimi zastępcami bardzo poważnie. 
Tam, gdzie jest to możliwe, próbujemy 
od razu rozwiązać problem, niestety 
nie zawsze mamy ku temu odpowied-

nie narzędzia. Często na przeszkodzie 
stoją kwestie własnościowe, czy prze-
pisy prawa, które uniemożliwiają pod-
jęcie odpowiednich działań –  podsu-
mowuje prezydent miasta Michał Pie-
rończyk. – Natomiast każda rozwiąza-
na sprawa i choćby najmniejsza po-
moc mieszkańcom jest na pewno po-
wodem do zadowolenia i nadaje dal-
szy sens organizacji tych spotkań. Ja 
na pewno z takiej formy kontaktu 
z mieszkańcami nie mam zamiaru re-
zygnować – dodaje.

Wśród spraw zgłaszanych 
przez mieszkańców Byko-
winy podczas środo-
wego spotkania 
(20.03) dominowały 
te dotyczące stanu in-
frastruktury drogowej, 
czy bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym. Mieszkańcy pytali m.in. o możli-
wość utwardzenia drogi do garaży 
przy ul. Gwareckiej oraz przy Otylii. 
Zgłoszono też stan chodnika przy 
ul.  Katowickiej i Szpaków 17-25 oraz 
problem zbyt małej liczby miejsc par-
kingowych przy ul. Plebiscytowej. Po-

Trzecia Droga  
odsłoniła karty

W piątkowe (22.03) popołudnie odbyła się konwencja 
programowa Trzeciej Drogi w Rudzie Śląskiej wraz 
z prezentacją kandydatów na radnych w poszczególnych 
okręgach. Program tego komitetu opiera się na haśle 
,,Dobra Droga dla Rudy Śląskiej”.

W ramach „Dobrej Drogi dla Eduka-
cji” komitet Trzeciej Drogi chce m.in. 
wzmocnić pozycję szkolnictwa zawo-
dowego poprzez uruchomienie pro-
gramu aktywizacji zawodowej w opar-
ciu o klasy patronackie, a także wpro-
wadzić tzw. dni projektowe w szko-
łach. Z kolei ,,Dobra Droga dla Trans-
portu Publicznego” to m.in. obietnica 
zwiększenia środków na komunikację 
miejską. Kolejne hasło to ,,Dobra Dro-
ga dla Aktywnego Społeczeństwa”, 
czyli m.in. plan wprowadzenia formu-
ły lokalnych referendów konsultacyj-
nych, ale nie tylko. – Powołamy Rady 
Dzielnic, które zostaną wyłonione spo-
śród mieszkańców, z przypisanym bu-
dżetem do realizacji zadań dzielnico-
wych na wydarzenia kulturalno-spor-
towe integrujące sąsiadów, realizację 
niewielkiej infrastruktury, oświetlenia 
świątecznego itp. – zapowiedziała 
Aleksandra Poloczek, kandydatka 
rudzkiej Trzeciej Drogi do Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego.

Komitet ten chce także znieść poda-
tek od posiadania psa i wprowadzić 
Rudzką Kartę Mieszkańca. Natomiast 
w ramach hasła ,,Dobra Droga dla 

Przedsiębiorczości” planuje m.in. 
utworzyć Radę Gospodarczą, a w ra-
mach „Dobrej Drogi dla Ekologii 
i Ochrony Środowiska” np. wprowa-
dzić Budżet Ekologiczny. Z kolei ,,Do-
bra Droga dla Sportu i Kultury” ozna-
cza m.in. uruchomienie Miejskiego 
Alertu, dzięki któremu mieszkańcy bę-
dą powiadamiani o nadchodzących 
wydarzeniach kulturalnych i sporto-
wych w ich dzielnicach oraz doposaże-
nie placów zabaw w infrastrukturę  
dla dzieci z niepełnosprawnościami. 
W planach jest także ,,Dobra Droga 
dla Dobrych Praktyk”, czyli pomysł 
m.in. wprowadzenia otwartych kon-
kursów do rad nadzorczych i zarządów 
spółek komunalnych oraz „Dobra Dro-
ga dla Infrastruktury Miejskiej”, czyli 
m.in. dbałość o infrastrukturę rowero-
wą i parkingową, a także budowa 
dwóch żłobków w pierwszych dwóch 
latach w północnej i południowej czę-
ści miasta. Trzecia Droga zapowiedzia-
ła ponadto ,,Dobrą Drogę dla Zdro-
wia”, czyli miejskie programy profilak-
tyczne oraz program rozwoju szpitala 
oraz „Dobrą Drogę dla Turystyki i Pro-
mocji Miasta”.� JO

ruszono również kwestię bezpieczeń-
stwa m.in. przy ul. Zgody. Jeden 
z mieszkańców pytał ponadto o to, czy 
i jak sprawdzane jest przestrzeganie 
obowiązku segregacji śmieci.

Poza tym mieszkańcy tej dzielnicy 
mogli dowiedzieć się o zrealizowanych 
oraz planowanych inwestycjach w By-
kowinie. W ubiegłym roku przeprowa-
dzona została renowacja kompleksu 
boisk sportowych przy ul. Gwareckiej 
(budżet obywatelski), wykonano odci-
nek alei – ul. Sztolniowa pomiędzy 

ul. Kopalnianą a Korfan-
tego, odbyła się rów-
nież rozbiórka budyn-
ku przy ul.  Prostej 2, 
remont chodnika przy 

filii Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej przy ul.  Grzegorzka, przy 

ul. Pordzika 16 oraz nawierzchni jezd-
ni ul. Korfantego od ul. Kopalnianej do 
ul. Pordzika, a także chodnika i zatoki 
parkingowej przy ul. Szpaków na wy-
sokości przychodni i chodnika przy 
ul.  Zgrzebnioka od ul. Gwareckiej do 
nr 4 (prawa strona). Ponadto przygo-
towana została dokumentacja projek-
towo-kosztorysowa remontu instalacji 
przeciwpożarowej w budynku Miej-
skiego Przedszkola nr 43.

Z kolei w trakcie realizacji jest Eko-
Park przy osiedlowej strefie aktywno-
ści (budżet obywatelski) oraz opraco-
wanie i aktualizacja dokumentacji 
projektów budowlano-wykonawczych 
instalacji źródeł odnawialnych z ener-
gii słonecznej w budynkach: Szkoły 
Podstawowej nr 2, Szkoły Podstawo-
wej nr 16, Miejskiego Przedszkola 
nr 45 i Miejskiego Przedszkola nr 47.

Na ten rok natomiast zaplanowano: 
modernizację kompleksu sportowego 
przy ul. Górnośląskiej/Karskiego (bu-
dżet obywatelski), wykonanie integra-

cyjnego placu zabaw przy Miejskim 
Przedszkolu nr 43 (budżet obywatel-
ski) i parku dla psów w rejonie ul. Gór-
nośląskiej (budżet obywatelski), a tak-
że modernizację małej architektury 
przy alei pieszo-rowerowej (budżet 
obywatelski), remont chodnika przy 
ul. Skowronków i przy ul. Chełmoń-
skiego 3 oraz chodników przy ul. Chro-
brego i ul. Krzywoustego. Ponadto ma 
zostać przeprowadzona modernizacja 
budynku Szkoły Podstawowej nr 23 
wraz z dostosowaniem do wymogów 
przeciwpożarowych.� Joanna Oreł

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie 

Śląskiej-Rudzie przy ul. Klary z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 20.09.2023 r., 
5.12.2023 r. i 18.03.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności 
Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy ulicy Klary, stanowiąca działkę oznaczoną nume-
rem geodezyjnymi 1167/19 o powierzchni 1685 m2, użytki: „Ba, Tr”, obręb Ruda, k.m.5, zapisaną w księdze wieczystej 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00013455/6 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów).

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowa 
działka stanowi tereny zabudowy usługowej i obsługi komunikacji (symbol planu 1UKS). 

Zbywana nieruchomość o nieregularnym kształcie, położona jest w sąsiedztwie zabudowy usługowej i kompleksu 
garaży, porośnięta drzewami i krzewami. Dojazd do ww. nieruchomości powinien odbywać się od strony ulicy Klary. 
W celu budowy zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do 
Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków budowy zjazdu.

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań wynosi 360.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 14.05.2024 r.  
o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 07.05.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 18.000,00 zł, z dopiskiem „zaliczka – ul. Klary” 
przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, 
Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nie-
ruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. 
Klary”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział  Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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Święta wielkanocne już za pasem, więc czas poczuć ich 
klimat. Okazją do tego był trwający przez cztery dni Rudzki 
Jarmark Wielkanocny na Placu Jana Pawła II w Nowym 
Bytomiu. W ramach niego 21 marca odbyło się przywitanie 
wiosny oraz ogłoszenie wyników konkursu „Wymyśl grafikę 
na śmieciarkę”. Nie zabrakło też warsztatów, występów 
artystycznych i koncertów – niestety te zaplanowane na 
sobotę nie odbyły się z uwagi na niekorzystne warunki 
atmosferyczne. Niezależnie od tego w trakcie Rudzkiego 
Jarmarku Wielkanocnego można było skorzystać z oferty 
kilkunastu wystawców, którzy oferowali m.in. ozdoby 
świąteczne.� JO

Wielkanocny klimat na rudzkim rynku
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Ruda Śląska wczoraj i dziś

W ramach naszego cyklu „Ruda 
Śląska wczoraj i dziś” pozostajemy 
w Halembie. Pierwsza szkoła w tej 
dzielnicy powstała na przełomie 
1840-1841 roku przy ul. Księdza 
Pawła Lexa. Uczyły się w niej nie tyl-
ko dzieci z Halemby, ale także z po-
bliskiej Kłodnicy. Była to szkoła dwu-
klasowa, w której pierwszym na-
uczycielem był Ignacy Chluba. Z roku 
na rok placówka miała coraz więcej 
uczniów. Z zapisów wynika, iż w ro-
ku 1898 liczyła ona 195 uczniów. 
Obecnie jest to Szkoła Podstawowa 
nr 24 im. Powstańców Śląskich. Fo
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Z ŻYCIA MIASTA

Opracowała: Joanna Oreł, Foto: Wojciech Niemiec 

,,Morcinkowe” święto teatru
Tradycyjne Święto Teatru 

w tym roku rudzki „Morci-
nek” zorganizował w Ślą-
skim Teatrze Impresaryjnym 
im. Henryka Bisty. Ucznio-
wie zasiadający na widowni 
mogli zobaczyć pięć spekta-
kli „Krwawy ród”  (klasa 1b), 
„Być kobietą” (klasa 1c), 
„Dopóki wifi nas nie rozłą-
czy” (klasa 2b), „Świnie i szable”(klasa 2d i 4b), 
a także „Barbie” (klasa 3b).

– Każda ze sztuk była precyzyjnie przygotowy-
wana, by zachwycić wymagających widzów. Ten 
piękny dzień zaczęliśmy od odśpiewania hymnu 
Teatru „Pierro”, działającego w naszej szkole 
– mówi Anna Morajko-Fornal, pełnomocnik mia-
sta ds. edukacji regionalnej, nauczycielka regio-
nalistka oraz języka polskiego w II LO w Rudzie 

Śląskiej, a także prezes Bractwa Oświatowego 
Związku Górnośląskiego.

Grand Prix otrzymał spektakl „Być kobietą”, 
pierwsze miejsce „Krwawy ród”, drugie „Świnie 
i szable”, a trzecie „Barbie”. – Dodatkowo przy-
znano także „Gustawa” zgodnie z tradycją wpro-
wadzoną przez samorząd szkolny bardzo aktyw-
nie działający w naszej szkole. Uroczystość zosta-
ła świetnie odebrana i pozwoliła kolejny raz 
„Morcinkowym” uczniom na piękne przeżywanie 
sztuki i wiele wzruszeń – podkreśla Anna Moraj-
ko-Fornal.

Poza tym wręczono statuetki „Przyjaciela Szko-
ły” oraz wystąpiła gościnnie m.in. absolwentka 
szkoły – Aleksandra Masson, przypominając swój 
program z konkursów wokalnych, na których 
wielokrotnie  reprezentowała „Morcinka” i Rudę 
Śląską.� Foto: UM Ruda Śląska

10-lecie ,,Czapli”

Orzegowska Grupa Twórców Kultury „Czapla” 
obchodzi w tym roku 10-lecie swojej działalności. 
Z tej okazji w Muzeum Miejskim im. M. Chroboka 
odbył się wernisaż wystawy pt. „Grupa Czapla 
– Artystyczna Dekada” prezentującej twórczość ar-
tystów zrzeszonych w grupie.

Powstała ona 2 marca 2014 r. z inicjatywy Jerze-
go Kasperka i Bogusława Poważy. Obecnie liczy po-
nad 20 osób. Należą do niej osoby zajmujące się 
profesjonalnie lub amatorsko malarstwem, foto-
grafią, rzeźbą, grafiką i innymi dziedzinami z zakre-
su sztuk plastycznych. Zrzesza ona również poetów 
i muzyków.  

– Powołanie Orzegowskiej Grupy wynikło z po-
trzeby zagospodarowania pomieszczenia na pod-
daszu budynku byłej wozowni, mającego zafunk-

cjonować jako galeria przy nowo powstałym Cen-
trum Inicjatyw Społecznych –  „Stary Orzegów” 
– wyjaśnia Bogusław Poważa.

Ostatecznie do grupy założycielskiej dołączyli 
jeszcze Joanna Depa z Krakowa i Janusz Kurtek 
z Rybnika. – Myślą przewodnią, która przyświecała 
założycielom, było stworzenie miejsca, gdzie mo-
gliby się spotykać wszyscy miłośnicy i twórcy sztuki 
związani nie tylko z Orzegowem – mówi Bogusław 
Poważa. – Grupa jest otwarta na wszystkich, którzy 
chcieliby uczestniczyć w życiu kulturalnym poprzez 
swoje pasje twórcze i zdolności organizatorskie 
–  dodaje. Wystawę „Grupa Czapla – A rtystyczna 
Dekada” można obejrzeć w rudzki muzeum do 30 
kwietnia.

Foto: Muzeum Miejskie im. M. Chroboka

Kolorowa śmieciarka
Rozstrzygnięto konkurs na projekt grafiki na 

samochód ciężarowy przeznaczony do odbioru 
odpadów komunalnych, który skierowany był do 
uczniów rudzkich szkół podstawowych.

Prace składano w dwóch kategoriach: klasy 
I-III oraz IV-VI. W tej pierwszej kategorii wygrał 

Jan Wojas z klasy III Szkoły Podstawowej nr 41, 
a w drugiej Agata Kabalec z klasy V Szkoły Pod-
stawowej nr 13. –  Wpłynęło bardzo dużo prac 
i naprawdę trudno było wybrać najładniejsze, 
dlatego poza wyborem głównych nagród przy-
znano także wyróżnienia –  mówi Krzysztof Pie-
cha, naczelnik Wydziału Kultury, Komunikacji 
Społecznej i Promocji Miasta.� Foto: WN

Od pasji do zawodu

Zespół Szkół nr 1 z Nowego Bytomia, wycho-
dząc naprzeciw oczekiwaniom uczniów klas 
ósmych, rodziców oraz trudnościom związanym 
z wyborem szkoły, po raz kolejny zorganizował 
projekt „Od pasji do zawodu”, czyli cykl zajęć z do-
radztwa zawodowego.

– Specjaliści naszej szkoły przygotowali program za-
jęć, podczas których uczniowie mają możliwość pozna-
nia predyspozycji i zasobów własnych, nabycia nowych 
kompetencji i umiejętności, poszerzenia orientacji na 
rynku zawodów najbardziej popularnych i poszukiwa-
nych przez pracodawców – mówi Hanna Smolik, wice-
dyrektor ZS nr 1. – Przez cały rok szkolny prowadzimy 
zajęcia w ramach lekcji wychowawczych i/lub doradz-
twa zawodowego oraz zajęć pozalekcyjnych, by jak 
największa grupa uczniów miała możliwość skorzysta-
nia z naszej oferty – dodaje.

W ramach projektu „Od pasji do zawodu” przygoto-
wano kilka propozycji – m.in. spotkania w ramach lek-
cji wychowawczych z uczniami klas ósmych, podczas 
których omawiane są możliwości kształcenia, jakie 
mają uczniowie klas kończących szkołę podstawową. 
Ponadto organizowane są dni otwarte, a w ramach 
nich m.in. Europejski Tydzień Umiejętności Zawodo-
wych – w listopadzie oraz Festiwal Zawodów – w ma-
ju. Natomiast we wtorek (19.03) odbył się Festiwal 
Dobrych Praktyk. – W tym dniu szeroko otworzyliśmy 

drzwi naszej szkoły dla uczniów klas ósmych wszyst-
kich rudzkich szkół podstawowych, aby mogli bliżej 
zapoznać się z możliwościami kształcenia zawodowe-
go, być może także rozwijania swoich pasji i zdobycia 
atrakcyjnego na rynku pracy zawodu –  mówi Hanna 
Smolik. –  Festiwal Dobrych Praktyk rozpoczął pokaz 
mody przygotowany przez panią Sandrę Babczyk 
wspólnie z uczennicami klas fryzjerskich oraz technika 
stylisty. W tym zawodzie kształcimy w naszym techni-
kum dopiero od dwóch lat, ale doskonale wpisał się on 
w zainteresowania uczniów i precyzyjnie wypełnił lukę 
na liście zawodów dla uczniów szkół ponadpodstawo-
wych, wypierając stopniowo zawód technik usług fry-
zjerskich, ponieważ łączy w sobie elementy fryzjer-
stwa, wizażu i krawiectwa, co dla młodych ludzi w dzi-
siejszym świecie jest bardzo ważne. Był pokaz modeli, 
maszyn, wykład o działaniu napędów hybrydowych, 
warsztaty fryzjerskie i kosmetyczne, prezentacje za-
wodów i form kształcenia, konkursy i quizy. Ciekawym 
doświadczeniem była również wizyta w pracowniach 
zajęć praktycznych w Centrum Kształcenia Zawodowe-
go. Największą jednak wiedzą o szkole i zawodach mo-
gli poszczycić się starsi koledzy i koleżanki, którzy, jak 
zawsze, chętnie oprowadzili naszych gości po szkole, 
zdradzając i odkrywając przed nimi tajemnice tylko im 
wiadome – dodaje.�

� Foto: UM Ruda Śląska
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KIERUNEK: ZDROWIE

Statystycznie najczęściej zapadają 
na raka jajnika kobiety w przedziale 
wiekowym 50-70 lat. Ale w praktyce 
ten problem może dotyczyć pań 
w każdym wieku. To jeden z najtrud-
niejszych do rozpoznania nowotwo-
rów. Dlaczego? Zapytałam o to prof. 
dr. hab. n. med. Krzysztofa Sodow-
skiego z Fundacji Godula Hope 
– twórcę pierwszego w Polsce Progra-
mu Wczesnego Rozpoznawania Raka 
Jajnika. – Głównie z tego powodu, że 

schorzenie to bardzo długo rozwija się 
bezobjawowo. Najczęściej rozpozna-
wane jest dopiero na zaawansowa-
nym etapie, gdy komórki rakowe za-
atakują już inne narządy. Właśnie 
dlatego raka jajnika często nazywa się 
cichym zabójcą kobiet – tłumaczy 
prof. Sodowski. – Rak jajnika to wyjąt-
kowo agresywny nowotwór złośliwy. 
Rozwija się bardzo szybko i często 
zdarza się, że nie reaguje na leczenie 
– dodaje.

Co roku u ok. 3700 Polek diagnozuje się raka jajnika. Aż w 75 procentach tych przypadków rozpoznawany jest on w stadium zaawansowanym!

Rak jajnika – jeden z najtrudniejszych do wykrycia nowotworów u kobiet

ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

28 marca Bank Gospodarstwa Krajowego ogłosi konkurs, w ramach którego przedsiębiorstwa będą mogły sfi nansować inwestycje zwiększające efektywność 
energetyczną i wprowadzające zmiany proekologiczne, fi nansowane z Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027.

Dotacje na efektywność energetyczną w fi rmach

Wsparcie fi nansowe w formie pre-
mii ekologicznej można otrzymać na 
zmodernizowanie posiadanej infra-
struktury np. budynki, maszyny i urzą-
dzenia oraz instalacje OZE. Dofi nanso-
waniem mogą by objęte poniższe wy-
datki przeznaczone na realizację inwe-
stycji ekologicznej:

nabycie środków trwałych,• 
nabycie robót i materiałów budow-• 
lanych,
nabycie wartości niematerialnych • 
i prawnych, w formie patentów, li-
cencji, know-how, a także innych 
praw własności intelektualnej,
raty z tytułu umowy leasingu,• 
studia, ekspertyzy, koncepcje i pro-• 
jekty techniczne wykonane przez 

doradców zewnętrznych, związa-
nych z realizowanym projektem.

Efektem modernizacji musi być 
ograniczenie zużycia energii pierwot-
nej w zmodernizowanym obszarze 
o przynajmniej 30 proc. w porówna-
niu do bieżącego zużycia.

Procent dofi nansowania zależy od 
rodzaju planowanej inwestycji, w tym 
podstawy prawnej jej udzielenia. Dla 
przedsiębiorstw z woj. śląskiego wy-
nosi:

Regionalna pomoc inwestycyjna 1. 
(zasadniczej zmiany procesu pro-
dukcyjnego istniejącego zakładu) 
– do 60 proc.,
Pomoc inwestycyjna na środki 2. 
wspierające efektywność energe-

tyczną – do 65 proc. Limit dofi nan-
sowania: 15 mln euro,
Pomoc inwestycyjna na propago-3. 
wanie energii ze źródeł odnawial-
nych – do 65 proc.,
Pomoc inwestycyjna na efektywny 4. 
energetycznie system ciepłowniczy 
i chłodniczy – do 80 proc.,
Pomoc na usługi doradcze na rzecz 5. 
MŚP (studia, ekspertyzy, koncepcje 
i projekty techniczne) – 50 proc. Li-
mit dofi nansowania: do 2 mln euro.
Pomoc de minimis – 50 proc.6. 

JAK OTRZYMAĆ  DOTACJĘ?
Należy zgłosić się do jednego 1. 
z 17 banków kredytujących, które 
dotychczas podpisały z BGK ramo-

wą umowę współpracy przy wdra-
żaniu kredytu ekologicznego w ce-
lu uzyskania promesy kredytowej 
lub zawarcia warunkowej umowy 
kredytowej.
Złożyć wniosek do Banku Gospo-2. 
darstwa Krajowego wraz z wyma-
ganymi załącznikami, w tym obo-
wiązkowym audytem energetycz-
nym przedsięwzięcia termomoder-
nizacyjnego/audytem efektywno-
ści energetycznej.
Po otrzymaniu decyzji o wybraniu 3. 
projektu do dofi nansowania, 
tj. otrzymaniu premii ekologicz-
nej, podpisać umowę kredytową, 
a następnie umowę z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego.

Realizacja i rozliczenie projektu.4. 

HARMONOGRAM
 KONKURSU:

28 marca 2024 r. – ogłoszenie kon-• 
kursu
25 kwietnia 2024 r. – rozpoczęcie • 
składania wniosków
25 lipca 2024 r. – zakończenie skła-• 
dania wniosków

Szczegółowych informacji 
udzielają pracownicy 
Śląskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości  Sp.  z o.o. 
pod nr tel. 32 342-22-30, 

wew. 106, 104, 
e-mail: info@inkubatorsl.pl

Zatem co robić, żeby ustrzec się 
przed tą groźną chorobą? – Najważ-
niejsza jest dbałość o regularne bada-
nia. Przynajmniej raz w roku kobiety 
powinny odwiedzać lekarza ginekolo-
ga i poddawać się badaniu USG. A jeśli 
zauważą u siebie niepokojące objawy, 
takie jak bóle w dole brzucha niewia-
domego pochodzenia, biegunki czy 
wzdęcia, tym bardziej powinny udać 
się do specjalisty – przestrzega prof. 
Sodowski.

Zdecydowanie bardziej zaawansowa-
na profi laktyka dotyczy pań, u których 
w rodzinach występowały przypadki ra-
ka piersi czy jajnika i u których wykryto 
mutacje w genach BRCA1 i BRCA2. 
Oznacza to genetyczną skłonność do za-
chorowania. Te pacjentki znacznie czę-
ściej powinny poddawać się skriningowi 
jajników. Należy też u nich obowiązko-
wo wykonać badanie CA125.

Od początku istnienia Fundacji Go-
dula Hope lekarze w niej pracujący 

w ramach działań statutowych wyko-
nali ok. 50 tys. badań przesiewowych 
USG miednicy małej, ratując wiele pań 
przed tą groźną chorobą, jaką jest rak 
jajnika.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
prezes Fundacji na rzecz

 Programu Wczesnego 
Rozpoznawania Chorób 

Nowotworowych u Kobiet 
Godula Hope 

w Rudzie Śląskiej

PRAWNIK RADZI

Miejscem zamieszkania dziecka pozostającego pod władzą rodzicielską jest miejsce zamieszkania jego rodziców lub jednego z nich 
(któremu wyłącznie przysługuje władza rodzicielska lub któremu zostało powierzone wykonywanie władzy rodzicielskiej). W przypadku, gdy i matka, 
i ojciec sprawują władzę rodzicielską na równi, ale mają osobne miejsce zamieszkania, miejsce zamieszkania dziecka jest u rodzica, u którego stale 
dziecko przebywa. Jeśli dziecko nie przebywa na stałe u żadnego z rodziców, miejsce pobytu ustala sąd opiekuńczy.

Miejsce zamieszkania dziecka po rozstaniu rodziców

Kiedy rodzice się rozwodzą lub do-
chodzi do rozpadu związku partner-
skiego, a oboje rodzice chcą widywać 
się z dzieckiem w swoich miejscach 
zamieszkania, należy ustalić miejsce 
pobytu dziecka. Najlepszym rozwiąza-
niem jest porozumienie się przez ro-
dziców co do miejsca pobytu dziecka. 
W takim przypadku nie trzeba kiero-
wać sprawy do sądu.

Jeśli jednak rodzice nie są w stanie 
dojść do porozumienia w zakresie 
miejsca pobytu dziecka, kwes� a ta 
może zostać uregulowana przez sąd 

opiekuńczy. Ustalenie miejsca za-
mieszkania dziecka może zostać ure-
gulowane w ramach sprawy rozwodo-
wej lub w drodze odrębnego postępo-
wania.

Jeśli jednemu z rodziców przysługu-
je pełnia władzy rodzicielskiej (drugi 
rodzic jest pozbawiony władzy rodzi-
cielskiej lub ma ograniczoną władzę 
rodzicielską), sąd ustali miejsce poby-
tu dziecka przy tym rodzicu. Jeśli oboj-
gu rodzicom przysługuje pełnia władzy 
rodzicielskiej, jednak żyją osobno, sąd 
będzie badał m.in., z kim dziecko 

mieszkało do tej pory, jakie relacje ma 
z rodzicami, jak do tej pory rodzice re-
alizowali władzę rodzicielską, znajo-
mość przez rodziców potrzeb dziecka 
i jego trybu życia, gdzie było wspólne 
miejsce zamieszkania rodziców przed 
rozstaniem, który z rodziców ma więk-
sze predyspozycje opiekuńczo-wycho-
wawcze.

W toku postępowania niezbędne 
może być przeprowadzenie dowodów, 
za pomocą których możliwe będzie 
ustalenie, przy którym z rodziców po-
winno zostać ustalone miejsce pobytu 

dziecka. Do takich dowodów mogą 
należeć opinia psychologa, wywiad 
środowiskowy, zeznania świadków 
dotyczące sposobu sprawowania wła-
dzy rodzicielskiej przez rodziców, do-
kumenty, zdjęcia, itd.

Ustalenie miejsca zamieszkania 
dziecka ma wpływ na alimenty. Ten z ro-
dziców, przy którym zostanie ustalone 
miejsce pobytu dziecka, może złożyć 
pozew o alimenty na dziecko.

Mając na uwadze, że sprawa w są-
dzie może być długotrwała, rodzic 
może wystąpić o zabezpieczenie 

miejsca pobytu dziecka na czas po-
stępowania sądowego. Odpowiedni 
wniosek składa się razem z wnio-
skiem o ustalenie miejsca pobytu. 
Należy również pamiętać, że raz usta-
lone miejsce zamieszkania dziecka 
może zostać zmienione, jeśli po ja-
kimś czasie z takim wnioskiem wystą-
pi jeden z rodziców.

Adwokat Anna Copp 
Kancelaria Copp Adwokaci

Tel. 518 860 619 
e-mail: acopp@copp.pl
www.coppadwokaci.pl



Korzystniej dla małych 
fi rm i stowarzyszeń

Od 1 czerwca 
przedsiębiorcy oraz 
organizacje pozarządowe 
mogą liczyć na obniżenie 
wysokości ponoszonej 
opłaty śmieciowej. Jeszcze 
w styczniu na wniosek 
prezydenta Rudy Śląskiej 
Rada Miasta przyjęła 
pakiet uchwał z zakresu 
gospodarki odpadami, 
które umożliwią 
wprowadzenie takiego 
rozwiązania.

– Zdecydowaliśmy się na taki krok 
po sugesti ach zarówno samych przed-
siębiorców oraz przedstawicieli orga-
nizacji pozarządowych, jak również 
radnych. Zwracali oni uwagę, że drob-
ne fi rmy, jak i część stowarzyszeń nie 
wytwarza tak dużej ilości odpadów 
w stosunku do pojemności najmniej-
szego pojemnika, wg której wyliczona 

jest opłata ponoszona przez te pod-
mioty. Wprowadzone rozwiązanie po-
zwoli ich częściowo odciążyć z pono-
szonych wydatków – podkreśla prezy-
dent miasta Michał Pierończyk.

Zmiany mają objąć nieruchomości 
niezamieszkałe znajdujące się w gmin-
nym systemie, na których prowadzona 
jest działalność gospodarcza lub działal-
ność organizacji pozarządowych, a w jej 
ramach zatrudnione są maksymalnie 
trzy osoby. Technicznie zaś obniżka po-
legać będzie na możliwości złożenia de-
klaracji pojemników 60 l zamiast do-
tychczasowych 120 l. Pozwoli to wymie-
nionym podmiotom na 50 proc. 
oszczędności w sytuacji, jeżeli obecnie 
zadeklarowany pojemnik jest zbyt duży 
w stosunku do własnych potrzeb.

W praktyce oznaczać to będzie, że 
przedsiębiorca, który zdecyduje się na 
skorzystanie z nowego rozwiązania 

i obecnie płaci za jeden pojemnik 120 l 
26,80 zł, będzie od 1 czerwca płacił 
13,40 zł, bo tyle wynosi opłata za po-
jemnik 60 l. – Stawka ta dotyczy opłaty 
za jeden pojemnik, na jedną frakcję 
odpadów. Przy zbiórce i odbiorze od-
padów w sposób selektywny jest pięć 
takich frakcji, co oznacza obowiązek 
posiadania pięciu pojemników lub 
worków. Tym samym stawkę tę należy 
ponadto pomnożyć razy pięć, a na-
stępnie dodatkowo przez współczynnik 
liczby wywozów – wskazuje wiceprezy-
dent Jacek Morek.

Podmiot, który będzie chciał skorzy-
stać z nowego rozwiązania, będzie mu-
siał złożyć nową deklarację śmieciową. 
Aby skorzystać z obniżonej wysokości 
opłaty śmieciowej już za czerwiec, de-
klarację należy złożyć do 10  lipca.

Podjęte uchwały wprowadzają także 
zmiany w zakresie zbiórki tzw. elektro-
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\

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 

informuje o umieszczeniu na stronie internetowej www.mpgm.com.pl 
ogłoszenia dotyczącego publicznego przetargu na wysokość czynszu najmu 

lokali mieszkalnych i garażu stanowiących 
własność osób fi zycznych, położonych 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Kokota 167.

\

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro naprzeciw pokoju 215) 

wykazu nieruchomości w rejonie ul. Otylii – Katowickiej, które zostaną oddane 
na czas nieoznaczony w dzierżawę pod ogródki rekreacyjne.

śmieci. – Chcemy zrezygnować z umo-
wy z dotychczasowym operatorem 
kontenerów na ten rodzaj odpadów, 
gdyż obecne rozwiązanie rodzi wiele 
problemów związanych z notorycznym 
wywracaniem i rozsypywaniem zawar-
tości tych pojemników. W ich miejsce 
planujemy przeprowadzać cykliczne 
zbiórki, a mieszkańcy taki sprzęt do-
starczaliby we wskazane miejsca – tłu-
maczy Jacek Morek.

Wszystkie zmiany mają obowiązy-
wać od 1 czerwca, czyli od dnia obo-
wiązywanie nowej umowy z wykonaw-
cą odpowiadającym z odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komunalnych 

w mieście. Miasto aktualnie prowadzi 
procedurę przetargową w tej sprawie.

Według danych na koniec listopada 
2023 r. w Rudzie Śląskiej zebrano 50,1 
tys. ton odpadów. Największą ich 
część, bo ponad 25 tys. ton, stanowiły 
odpady zmieszane, ponad 6,3 tys. ton 
to biomasa, a 4,2 tys. ton to gruz. Poza 
tym zebrano ponad 6 tys. ton odpa-
dów wielkogabarytowych oraz 1,2 tys. 
ton popiołu. W puli odpadów, które 
zebrano w mieście w ciągu pierwszych 
11 miesięcy 2023 r., znalazło się też 
2028 ton szkła, 2211 ton plas� ku oraz 
1699 ton papieru.

 UM

OGŁOSZENIA
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Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy życzenia wielu 
radosnych chwil, przepełnionych miłością i wzajemną 

życzliwością. Niech Tajemnica Zmartwychwstania Pańskiego 
umocni wiarę, rozproszy niepokoje, przywróci nadzieję.

Kazimierz Myszur
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

wraz z Radnymi

Zdrowych i pogodnych 
Świąt Wielkanocnych

pełnych wiary, nadziei i miłości!
Radosnego wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań 
w gronie rodziny i wśród przyjaciół

życzy
Rada Seniorów 

Miasta Ruda Śląska

WESOŁEGO ALLELUJA
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Wszystkim Klientom, 
Przyjaciołom, Sympatykom 
oraz Pracownikom
zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych,
przepełnionych wiarą, 
nadzieją i miłością.
Wesołego „Alleluja”
życzy Firma Jakubiec
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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składam najserdeczniejsze 

życzenia: dużo zdrowia, radości, 
mokrego dyngusa, 

mnóstwo wiosennego słońca 
oraz samych sukcesów.

radny Henryk Piórkowski
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Życzymy zdrowych i spokojnych 

Świąt Wielkanocnych,

pełnych miłości, radości 

i wzajemnego zrozumienia dla wszystkich

Zakład Przetwórstwa 

Mięsnego KUŚ

Życzenia radosnych Świąt Wielkanocnych
wypełnionych nadzieją 

budzącej się do życia wiosny
i wiarą w sens życia,

pogody w sercu i radości płynącej z faktu
Zmartwychwstania Pańskiego
oraz smacznego Święconego 
w gronie najbliższych osób

składają
Zarząd i Pracownicy

Stacja Biblioteka obchodzi 5. urodziny

Stacja Biblioteka to centralna siedzi-
ba Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ru-
dzie Śląskiej. Poprzednio zajmowała 
ona budynek przy ul. Dąbrowskiego 
w Wirku. Pomysłodawcą koncepcji Sta-
cji Biblioteka w Chebziu był Krys� an 
Gałuszka.

Kompleksowa rewitalizacja budyn-
ku dworca zakończyła się w 2018 roku, 
a kolejne parę miesięcy zajęło prze-
niesienie księgozbioru. Obecnie 
w Stacji Biblioteka znajduje się ponad 
16 tys. woluminów, 330 czasopism 
oprawnych oraz bogata mediateka, 
która gromadzi zbiory audiowizualne, 
czyli audiobooki, fi lmy, gry, zbiory mu-

zyczne – łącznie ponad 18 tys. jedno-
stek. W roku 2024 Stację Biblioteka 
odwiedziło 12 tys. czytelników. To 
również miejsce, gdzie odbywają się 
spotkania, koncerty, wystawy oraz im-
prezy cykliczne, np. Kakauszale – Fest 
literacki, Trakcja poetycka czy Indu-
striada. Warto podkreślić, że obiekt 
znajduje się na Szlaku Zabytków Tech-
niki Województwa Śląskiego. W ciągu 
pięciu lat zorganizowano ponad 
520 imprez, w których wzięło udział 
w sumie ok. 20 tys. osób.

Stacja Biblioteka zdobyła nagrodę 
w konkursie Najlepsza Przestrzeń Pu-
bliczna Województwa Śląskiego, orga-

– Trudno uwierzyć, że od 
otwarcia Stacji Biblioteka 
minęło już pięć lat, a z drugiej 
strony niewiarygodne, że 
jeszcze kilka lat temu budynek 
dworca raczej nie zachęcał 
do odwiedzenia – wspomina 
prezydent Michał Pierończyk. 
– Dzisiaj ten obiekt to nasza 
duma, miejsce tętniące nie tylko 
odgłosem przejeżdżających 
pociągów, ale również wielu 
atrakcji kulturalnych, które się 
tutaj odbywają – podkreśla.

nizowanym przez Zarząd Wojewódz-
twa w 2019 roku. Obiekt został też 
wybrany „Dworcem Roku 2019” przez 
jury konkursu, zorganizowanego przez 
Fundację ProKolej we współpracy 
z Fundacją Grupy PKP, a w konkursie 
„Zabytek Zadbany”, prowadzonym 
przez Narodowy Instytut Dziedzictwa, 
otrzymał wyróżnienie.

 Tekst i foto: UM Ruda Śląska

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy
nade wszystko zdrowia, pomyślności i pogody ducha.

Niech nadzieja nas nie opuszcza, a ufność i wytrwałość pozwala
ze spokojem patrzeć w przyszłość.

Redakcja ,,Wiadomości Rudzkich”
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Okręg wyborczy Nr 1
Lista nr 1  

– KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

NOWAK Wioletta Ewa1.	 , lat 48, zam. Ruda Śląska
PIECHACZEK Krzysztof Jerzy2.	 , lat 53, zam. Ruda Śląska
DROŻNIEWICZ Jarosław Marian3.	 , lat 50, zam. Ruda Śląska
FĄFEREK Barbara Beata4.	 , lat 62, zam. Ruda Śląska
SARZYŃSKI Paweł Piotr5.	 , lat 39, zam. Ruda Śląska
WOJCIECHOWSKI Maciej Michał6.	 , lat 43, zam. Ruda Śląska
WŁADACZ Stefan Ryszard7.	 , lat 61, zam. Ruda Śląska
MROCZKOWSKA Wioleta Ewa8.	 , lat 36, zam. Ruda Śląska
FRANZ Izabela Krystyna9.	 , lat 42, zam. Ruda Śląska
WŁODARCZYK Adam Jacek10.	 , lat 51, zam. Ruda Śląska

Lista nr 3  
– KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050  

SZYMONA HOŁOWNI

MACIANTOWICZ Grzegorz Waldemar1.	 , lat 50, zam. Ruda 
Śląska
DOMACHOWSKA Joanna Maria2.	 , lat 47, zam. Ruda Śląska
STOLARSKI Bartosz Michał3.	 , lat 32, zam. Ruda Śląska
KRAWCZYK-WACŁAWIK Katarzyna Magdalena4.	 , lat 37,  
zam. Ruda Śląska
KITEL Mariusz Szczepan5.	 , lat 46, zam. Ruda Śląska
RASIŃSKA Bożena Katarzyna6.	 , lat 51, zam. Ruda Śląska
SŁOTA Piotr Michał7.	 , lat 36, zam. Ruda Śląska
KUZIA Justyna Antonina8.	 , lat 58, zam. Ruda Śląska
COP Adam Grzegorz9.	 , lat 35, zam. Ruda Śląska

Lista nr 5 
– KKW KOALICJA OBYWATELSKA

STILLER Marcin Tomasz1.	 , lat 37, zam. Ruda Śląska
STEFANIUK Agnieszka Elżbieta2.	 , lat 37, zam. Ruda Śląska

OBWIESZCZENIE
Miejskiej Komisji Wyborczej w Rudzie Śląskiej z dnia 14 marca 2024 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych 
w wyborach do Rady Miasta Ruda Śląska zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

ŚWIERCZYŃSKI Mariusz Rafał3.	 , lat 45, zam. Ruda Śląska
GOŁĄB Aleksandra Barbara4.	 , lat 41, zam. Ruda Śląska
GRZESICA Jerzy Franciszek5.	 , lat 63, zam. Ruda Śląska
KLIMEK Katarzyna Ewa6.	 , lat 51, zam. Ruda Śląska
LEWANDOWSKA Aleksandra Mariola7.	 , lat 43,  
zam. Ruda Śląska
SEBESTA Roman Jan8.	 , lat 49, zam. Ruda Śląska
GAJEWSKA Aleksandra Joanna9.	 , lat 52, zam. Ruda Śląska
MEJER Krzysztof Rafał10.	 , lat 54, zam. Ruda Śląska

Lista nr 17 
– KWW MICHAŁA PIEROŃCZYKA

SKOWRONEK Aleksandra Maria1.	 , lat 58, zam. Ruda Śląska
PŁASZCZYK Agnieszka Barbara2.	 , lat 51, zam. Ruda Śląska
JAROCKI Jacek Tomasz3.	 , lat 54, zam. Ruda Śląska
ZAMORSKA Krystyna Danuta4.	 , lat 65, zam. Ruda Śląska
SEBESTA Jan Andrzej5.	 , lat 62, zam. Ruda Śląska
JANUSZKIEWICZ Daria Olimpia6.	 , lat 54, zam. Ruda Śląska
SKUCZEŃ Marek Ryszard7.	 , lat 60, zam. Ruda Śląska
NORAS Tomasz Jan8.	 , lat 45, zam. Ruda Śląska
KUBICA Grażyna Anna9.	 , lat 60, zam. Ruda Śląska
ŻUREK Janusz Hubert10.	 , lat 63, zam. Ruda Śląska

Lista nr 18  
– KW ŚLĄSKA RODZINA

DOMŻALSKI Tadeusz Antoni1.	 , lat 40, zam. Ruda Śląska
GÓRECKI Mirosław Adam2.	 , lat 50, zam. Ruda Śląska
SZYDŁOWSKI Henryk Wilhelm3.	 , lat 64, zam. Ruda Śląska
GRUND-BISMOR Małgorzata Barbara4.	 , lat 45,  
zam. Ruda Śląska
RÓWNICKI Marek Bogdan5.	 , lat 59, zam. Ruda Śląska
GOLA Jacek Damian6.	 , lat 49, zam. Ruda Śląska
SKRZYNIARZ Aleksandra Teresa7.	 , lat 45, zam. Ruda Śląska
SŁOTOSZ Izabela8.	 , lat 42, zam. Ruda Śląska
KULISZ Małgorzata Maria9.	 , lat 35, zam. Ruda Śląska
KROCZEK Mateusz Konrad10.	 , lat 34, zam. Ruda Śląska

OBWIESZCZENIE
Miejskiej Komisji Wyborczej w Rudzie Śląskiej z dnia 14 marca 2024 r.

o zarejestrowanych kandydatach na prezydenta miasta 
w wyborach Prezydenta Miasta Ruda Śląska zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

GRZYWACZEWSKI Arkadiusz Adrian1.	 , lat 51, wykształcenie wyższe humanistyczne, nie należy 
do partii politycznej, zam. Ruda Śląska, zgłoszony przez KW ŚLĄSKA RODZINA

PIEROŃCZYK Michał Walerian2.	 , lat 46, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, 
zam. Ruda Śląska, zgłoszony przez KWW MICHAŁA PIEROŃCZYKA

Na podstawie art. 481 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Miejska Komisja Wyborcza w Rudzie Śląskiej podaje do wiadomości publicznej informację o zareje-
strowanych kandydatach na prezydenta miasta w wyborach Prezydenta Miasta Ruda Śląska zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

PILARZ Arkadiusz Zdzisław3.	 , lat 37, wykształcenie wyższe, członek Platformy Obywatelskiej RP,  
zam. Ruda Śląska, zgłoszony przez KKW KOALICJA OBYWATELSKA

WESOŁY Marek Jacek4.	 , lat 51, wykształcenie wyższe, członek Prawa i Sprawiedliwości, zam. 
Ruda Śląska, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Przewodniczący
Miejskiej Komisji Wyborczej

w Rudzie Śląskiej

(-) Michał Dawid Dmowski

Na podstawie art. 435 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Miejska Komisja Wyborcza w Rudzie Śląskiej podaje do wiadomości publicznej informację o zareje-
strowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Miasta Ruda Śląska zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Lista nr 19  
– KWW WSPÓŁPRACA I ROZWÓJ

PACŁAWSKI Andrzej Kazimierz1.	 , lat 67, zam. Ruda Śląska
SZYMAŃSKI Marek Szymon2.	 , lat 36, zam. Ruda Śląska
RÓZGA Norbert Jan3.	 , lat 68, zam. Ruda Śląska
MOCZKO Izabela Barbara4.	 , lat 46, zam. Ruda Śląska
SZPOTAN Magdalena5.	 , lat 38, zam. Ruda Śląska
ZIOMEK Maciej Zbigniew6.	 , lat 68, zam. Ruda Śląska
KOBIERSKI Marek Franciszek7.	 , lat 47, zam. Ruda Śląska
KOCYBA-MATYJA Katarzyna Anna8.	 , lat 54, zam. Ruda Śląska
LUSZCZAK Iwona Mieczysława9.	 , lat 61, zam. Ruda Śląska
GARMULEWICZ Elżbieta Anna10.	 , lat 43, zam. Ruda Śląska

Lista nr 20 
– KWW BEZPARTYJNI I KONFEDERACJA

MODZELEWSKA Bożena Krystyna1.	 , lat 48, zam. Ruda Śląska
PASZEK Bogdan Marek2.	 , lat 54, zam. Ruda Śląska
ZIELIŃSKA Justyna Dagmara3.	 , lat 36, zam. Ruda Śląska
ARENDARSKI Bogusław4.	 , lat 32, zam. Ruda Śląska
LAGIERA Arkadiusz Piotr5.	 , lat 44, zam. Ruda Śląska

Okręg wyborczy Nr 2
Lista nr 1  

– KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

WESOŁY Dariusz Piotr1.	 , lat 49, zam. Ruda Śląska
KRAWCZYK Stefania2.	 , lat 69, zam. Ruda Śląska
KUCHTA Joachim Jan3.	 , lat 65, zam. Ruda Śląska
DUDA Mateusz Marek4.	 , lat 33, zam. Ruda Śląska
BUCHCIK Eugeniusz Benedykt5.	 , lat 61, zam. Ruda Śląska
WILCZEK Jadwiga Agnieszka6.	 , lat 53, zam. Ruda Śląska
PIEROŃCZYK Katarzyna Maria7.	 , lat 43, zam. Ruda Śląska



Lista nr 3 
– KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 

SZYMONA HOŁOWNI

KALA Marek Adam1.	 , lat 58, zam. Ruda Śląska
REMSZEL Robert Dawid2.	 , lat 39, zam. Ruda Śląska
TOBOŁA Krzysztof Zbigniew3.	 , lat 55, zam. Ruda Śląska
SZCZYRBA-KUPKA Izabela Barbara4.	 , lat 47, zam. Ruda Śląska
ATŁAS Beata Monika5.	 , lat 49, zam. Ruda Śląska
GORAJCZYK Izabela Barbara6.	 , lat 38, zam. Ruda Śląska
PIETER Karol Jakub7.	 , lat 26, zam. Ruda Śląska

Lista nr 5  
– KKW KOALICJA OBYWATELSKA

PILARZ Arkadiusz Zdzisław1.	 , lat 37, zam. Ruda Śląska
KUBICA Roman Marceli2.	 , lat 52, zam. Ruda Śląska
WNUK Martyna Elżbieta3.	 , lat 35, zam. Ruda Śląska
STACHURSKA Dorota Jadwiga4.	 , lat 18, zam. Ruda Śląska
WODARSKI Adam Sebastian5.	 , lat 45, zam. Ruda Śląska
MANSFELD Marta Jadwiga6.	 , lat 22, zam. Ruda Śląska
MRUKWA Krystian Zygmunt7.	 , lat 65, zam. Ruda Śląska

Lista nr 17  
– KWW MICHAŁA PIEROŃCZYKA

PIEROŃCZYK Michał Walerian1.	 , lat 46, zam. Ruda Śląska
SKOWROŃSKA Zofia2.	 , lat 58, zam. Ruda Śląska
MORAJKO-FORNAL Anna Elżbieta3.	 , lat 48, zam. Ruda Śląska
BOGUSŁAWSKI Mirosław Jan4.	 , lat 48, zam. Ruda Śląska
KOMENDERA Mariusz Mikołaj5.	 , lat 48, zam. Ruda Śląska
BONCZYK-POPENDA Barbara6.	 , lat 49, zam. Ruda Śląska
NIEMASZYK Beata Anna7.	 , lat 54, zam. Ruda Śląska

Lista nr 18  
– KW ŚLĄSKA RODZINA

BARWIAK Sławomir Włodzimierz1.	 , lat 56, zam. Ruda Śląska
MAZUR Stanisław2.	 , lat 71, zam. Ruda Śląska
GRZYWACZEWSKI Michał Stanisław3.	 , lat 44,  
zam. Ruda Śląska
MUCHA Anna4.	 , lat 42, zam. Ruda Śląska
FRĄCKOWIAK Daria Wioleta5.	 , lat 38, zam. Ruda Śląska
PISAREK Łukasz Kamil6.	 , lat 30, zam. Ruda Śląska
KOWALIK Anna Maria7.	 , lat 35, zam. Ruda Śląska

Lista nr 19  
– KWW WSPÓŁPRACA I ROZWÓJ

WYSTYRK-BENIGIER Barbara Maria1.	 , lat 60, zam. Ruda Śląska
TOMAS Adrian Józef2.	 , lat 52, zam. Ruda Śląska
KUKIEŁKA Grażyna Barbara3.	 , lat 66, zam. Ruda Śląska
CZOIK-NOWICKA Monika Jadwiga4.	 , lat 43, zam. Ruda Śląska
ŻYMEŁKA Katarzyna Magdalena5.	 , lat 39, zam. Ruda Śląska
TOPOLSKI Piotr Andrzej6.	 , lat 48, zam. Ruda Śląska
PIÓRKOWSKI Henryk Dominik7.	 , lat 79, zam. Ruda Śląska

Okręg wyborczy Nr 3
Lista nr 1  

– KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

MYSZUR Kazimierz Józef1.	 , lat 65, zam. Ruda Śląska
KOREK Katarzyna Irena2.	 , lat 58, zam. Ruda Śląska
KASPRZAK Artur Stanisław3.	 , lat 37, zam. Ruda Śląska
LIGUS Bożena Maria4.	 , lat 52, zam. Ruda Śląska
BALAWEJDER Artur Ireneusz5.	 , lat 36, zam. Ruda Śląska
CZEMPISZ Aleksandra Katarzyna6.	 , lat 60, zam. Ruda Śląska
GORAUS Szymon Robert7.	 , lat 28, zam. Ruda Śląska
BĘTKOWSKA Joanna Małgorzata8.	 , lat 47, zam. Ruda Śląska
NOWAK Krzysztof Mariusz9.	 , lat 48, zam. Ruda Śląska

Lista nr 3  
– KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050  

SZYMONA HOŁOWNI

BEK Łukasz Roman1.	 , lat 38, zam. Ruda Śląska
BUBALLA Marcin Stanisław2.	 , lat 43, zam. Ruda Śląska
WOJTANOWSKA Irena Małgorzata3.	 , lat 47, zam. Ruda Śląska
BOKUNIEWICZ Adam Jarosław4.	 , lat 58, zam. Ruda Śląska
KOWALCZYK Szymon Piotr5.	 , lat 23, zam. Ruda Śląska
GÓRSKA Barbara Justyna6.	 , lat 49, zam. Ruda Śląska
LEKSOWSKA Magdalena Justyna7.	 , lat 45, zam. Ruda Śląska
ZDEBEL Monika Jolanta8.	 , lat 47, zam. Ruda Śląska
RYDZEWSKI Grzegorz Kazimierz9.	 , lat 41, zam. Ruda Śląska

Lista nr 5  
– KKW KOALICJA OBYWATELSKA

WODARSKI Łukasz Wojciech1.	 , lat 43, zam. Ruda Śląska
MILIK Józef Piotr2.	 , lat 62, zam. Ruda Śląska
PARYLAK-JADWISZCZOK Katarzyna Ewa3.	 , lat 58,  
zam. Ruda Śląska
NOWOK Marek4.	 , lat 56, zam. Ruda Śląska
DĄBROWSKA Anna Monika5.	 , lat 56, zam. Ruda Śląska
WOCH Jakub6.	 , lat 29, zam. Ruda Śląska
POLAK Anna Gabriela7.	 , lat 52, zam. Ruda Śląska
BEKIERZ Marta Sylwia8.	 , lat 20, zam. Ruda Śląska
MAKULA Marian Paweł9.	 , lat 72, zam. Ruda Śląska

Lista nr 17 
– KWW MICHAŁA PIEROŃCZYKA

KRZYSTECZKO Anna Monika1.	 , lat 54, zam. Ruda Śląska
TKOCZ Wioletta Janina2.	 , lat 59, zam. Ruda Śląska
HANKE Witold Leszek3.	 , lat 55, zam. Ruda Śląska
ŻMIJ Mirosława Franciszka4.	 , lat 67, zam. Ruda Śląska
MAŁYSKA Paweł Rafał5.	 , lat 19, zam. Ruda Śląska
WRÓBEL Mateusz Marek6.	 , lat 31, zam. Ruda Śląska
SZCZĘSNY Bogusław Janusz7.	 , lat 53, zam. Ruda Śląska
DZIURA Katarzyna Monika8.	 , lat 44, zam. Ruda Śląska
GOLDA Artur Marcel9.	 , lat 28, zam. Ruda Śląska

Lista nr 18  
– KW ŚLĄSKA RODZINA

GRZYWACZEWSKI Arkadiusz Adrian1.	 , lat 51,  
zam. Ruda Śląska
KARABELA Agata Barbara2.	 , lat 41, zam. Ruda Śląska
SIDŁO Marta Małgorzata3.	 , lat 45, zam. Ruda Śląska
SŁABOŃ Dawid Mateusz4.	 , lat 35, zam. Ruda Śląska
SKAPCZYK Kamil Tomasz5.	 , lat 34, zam. Ruda Śląska
GRYC-RUTKOWSKA Alicja Ewa6.	 , lat 45, zam. Ruda Śląska
PTAK Janina Teresa7.	 , lat 56, zam. Ruda Śląska
SZMATŁOCH Józef Edward8.	 , lat 68, zam. Ruda Śląska
KOT Marcin Stanisław9.	 , lat 34, zam. Ruda Śląska

Lista nr 19  
– KWW WSPÓŁPRACA I ROZWÓJ

WIECZOREK Michał Tomasz1.	 , lat 47, zam. Ruda Śląska
DOMAGAŁA Zbigniew2.	 , lat 52, zam. Ruda Śląska
PALICA Aleksandra3.	 , lat 63, zam. Ruda Śląska
KUBICA-STRADOWSKA Agnieszka Joanna4.	 , lat 43,  
zam. Ruda Śląska
WAĆKO Bogusław Franciszek5.	 , lat 57, zam. Ruda Śląska
SŁOTA Aleksandra Dorota6.	 , lat 33, zam. Ruda Śląska
SLADKOWSKA Aneta Bożena7.	 , lat 28, zam. Ruda Śląska
MIŚ Piotr Franciszek8.	 , lat 36, zam. Ruda Śląska
BOCHNIA Krzysztof Bartosz9.	 , lat 37, zam. Ruda Śląska

Okręg wyborczy Nr 4
Lista nr 1  

– KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

PAKUZA Mariusz Adam1.	 , lat 47, zam. Ruda Śląska
PIEROŃCZYK Marcin Tomasz2.	 , lat 55, zam. Ruda Śląska

MIERA Dominik Marek3.	 , lat 25, zam. Ruda Śląska
KRZĄKAŁA Anita4.	 , lat 48, zam. Ruda Śląska
MIKOŁAJEWSKA Jolanta Eugenia5.	 , lat 54, zam. Ruda Śląska
DERECKI Sławomir Marek6.	 , lat 59, zam. Ruda Śląska
DUDA Alina Sabina7.	 , lat 52, zam. Ruda Śląska

Lista nr 3  
– KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050  

SZYMONA HOŁOWNI

WYPIOR Rafał Arkadiusz1.	 , lat 27, zam. Ruda Śląska
MACIĄG Dariusz Józef2.	 , lat 53, zam. Ruda Śląska
ZAGÓRSKI Jacek Dominik3.	 , lat 58, zam. Ruda Śląska
LANGIER Magdalena Małgorzata4.	 , lat 39, zam. Ruda Śląska
KRÓL Artur5.	 , lat 45, zam. Ruda Śląska
KŁOSOWSKA Katarzyna Izabela6.	 , lat 33, zam. Ruda Śląska
SKUPIN Weronika Anna7.	 , lat 37, zam. Ruda Śląska

Lista nr 5  
– KKW KOALICJA OBYWATELSKA

RODZOCH Krzysztof Bogusław1.	 , lat 58, zam. Ruda Śląska
BUBAK Sabina Barbara2.	 , lat 55, zam. Ruda Śląska
SPAŁEK Seweryn Paweł3.	 , lat 44, zam. Ruda Śląska
KULPAN Wioletta4.	 , lat 48, zam. Ruda Śląska
WARZYBOK Helena Marta5.	 , lat 52, zam. Ruda Śląska
MATUSZAK Przemysław Łukasz6.	 , lat 40, zam. Ruda Śląska
ADAMCZYK Michał Remigiusz7.	 , lat 43, zam. Ruda Śląska

Lista nr 17  
– KWW MICHAŁA PIEROŃCZYKA

MOREK Jacek Piotr1.	 , lat 52, zam. Ruda Śląska
CHMIELEWSKA Ewa Maria2.	 , lat 64, zam. Ruda Śląska
LATOS Marek Adam3.	 , lat 57, zam. Ruda Śląska
MINAS Aleksandra Agnieszka4.	 , lat 22, zam. Ruda Śląska
RĘBACZ Piotr Stanisław5.	 , lat 52, zam. Ruda Śląska
MERTA Natalia Maria6.	 , lat 31, zam. Ruda Śląska
MAŁACHOWSKA Jolanta7.	 , lat 64, zam. Ruda Śląska

Lista nr 18  
– KW ŚLĄSKA RODZINA

ŻUREK Artur Norbert1.	 , lat 40, zam. Ruda Śląska
GIERSZYŃSKA Anna Grażyna2.	 , lat 34, zam. Ruda Śląska
STĘPIEŃ Marcin Antoni3.	 , lat 40, zam. Ruda Śląska
AKCIŃSKA Marzena4.	 , lat 24, zam. Ruda Śląska
LINDA Adam Jan5.	 , lat 37, zam. Ruda Śląska
KOŁODZIEJ Natalia Anna6.	 , lat 32, zam. Ruda Śląska
GŁOGOWSKI Jacek Andrzej7.	 , lat 45, zam. Ruda Śląska

Lista nr 19 
– KWW WSPÓŁPRACA I ROZWÓJ

PAWLAS Marian Józef1.	 , lat 38, zam. Ruda Śląska
DRYJA Władysław Ryszard2.	 , lat 70, zam. Ruda Śląska
SKUCZEŃ Grażyna Sabina3.	 , lat 64, zam. Ruda Śląska
BANACH Ewa Barbara4.	 , lat 64, zam. Ruda Śląska
KUBASA Jolanta5.	 , lat 49, zam. Ruda Śląska
IZYDORCZYK Mariusz Andrzej6.	 , lat 48, zam. Ruda Śląska
WIECZOREK Teresa7.	 , lat 66, zam. Ruda Śląska

Lista nr 20  
– KWW BEZPARTYJNI I KONFEDERACJA

JAMKA Mateusz Grzegorz1.	 , lat 34, zam. Ruda Śląska
MAŚLAK Artur2.	 , lat 23, zam. Ruda Śląska
MAJOR Halina Anna3.	 , lat 68, zam. Ruda Śląska
GNIEDZIEJKO Sabina Teresa4.	 , lat 53, zam. Ruda Śląska
PERNAL Oskar5.	 , lat 21, zam. Ruda Śląska
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Przewodniczący
Miejskiej Komisji Wyborczej

w Rudzie Śląskiej

(-) Michał Dawid Dmowski
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„Masz jedno życie 

– uczyń je wspaniałym”
Jerzy Gąsiorek

ZAWIADOMIENIE
MIESZKAŃCÓW ZASOBÓW RUDZKIEJ 

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWE
O MOŻLIWOŚCI 

NIENALICZANIA ODSETEK
Zarząd RSM uprzejmie przypomina, że ponownie jak w ubiegłym roku, chce 

wyjść naprzeciw osobom, które borykają się z problemami fi nansowymi 
i zobowiązaniami wobec Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, aby uniknęli 

wzrostu posiadanych zaległości wobec Spółdzielni.

W związku z powyższym zawiadamia o odstąpieniu 
od naliczania odsetek osobom, które od

1 marca 2024 r. do 31 maja 2024 r. 
spłacą w całości należności główne i koszty sądowe wobec Rudzkiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej za zajmowane lokale w zasobach RSM, 
za wyjątkiem osób, które już skorzystały z tej możliwości w latach ubiegłych.

W celu obliczenia wysokości zaległości oraz kosztów sądowych należy 
skontaktować się z Działem Prawnym i Windykacji – tel. 32 248-24-11 wew. 244 

lub 262 albo osobiście w budynku Dyrekcji.

Zachęcamy do skorzystania z powyższej możliwości.

 Z poważaniem Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
w Rudzie Śl. ul. Magazynowa 12 

Tel. 32 248-24-11, fax 32 248-43-22
ogłasza I nieograniczony przetarg ofertowy na zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia 

umowy najmu boksu garażowego nr 11 przy ul. Cypriana Norwida 26 w Rudzie Śląskiej, 
o powierzchni 16,53 m2, stawka eksploatacyjna wywoławcza –  12,31 zł/m2/mc ne� o, 

wysokość wadium + koszty przetargu – 500,00 zł – 123,00 zł, na dzień 10.04.2024 r. 
godz. 10.00

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawki eksploatacyjnej na podany 
wyżej boks garażowy.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział 
Członkowsko-Lokalowy pokój 100, telefon 32 248-24-11 wew. 311.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
w Rudzie Śl. ul. Magazynowa 12 

Tel. 32 248-24-11, fax 32 248-43-22
ogłasza II nieograniczony przetarg ofertowy, którego przedmiotem będzie ustalenie 
najwyższej stawki czynszu najmu i na jej podstawie zapewnienie pierwszeństwa do 

zawarcia umowy najmu bez możliwości wykupu dla niżej wymienionego mieszkania 
zlokalizowanego na parterze: 

w Rudzie Śląskiej-Nowym Bytomiu ul. Jana Dworaka 9B/43, powierzchnia użytkowa 
– 44,93 m2 stawka wywoławcza czynszu – 14,50 zł/m2 (salon, aneks kuchenny, łazienka 

z wc, garderoba, pomieszczenie gospodarcze).

Oprócz czynszu najmu najemcy są zobowiązani wnosić również opłaty niezależne od 
Spółdzielni tj. za energię cieplną (co), zimną i ciepłą (c.w.u.) wodę, wywóz śmieci i inne.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział 
Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni tel. 32 248-24-11 wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

Wszystkim Mieszkańcom i Pracownikom
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

 z okazji Świąt Wielkiej Nocy

radości i miłości, spokoju, pogody ducha 
i uśmiechu na co dzień, zrozumienia i przyjaźni,

 ciepła i rodzinnej atmosfery przy wielkanocnym stole 
– w gronie najbliższych.

 Niech każdy dzień jest dla Was źródłem szczęścia, 
a te Święta niech będą pełne miłych 

 niespodzianek, radosnych chwil i wiosennego słońca.

Tego życzy

w imieniu Zarządu
ANDRZEJ PACŁAWSKI

w imieniu Rady Nadzorczej
NORBERT RÓZGA



Nieruchomości
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA 

TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z  ogrzewaniem miejskim. 
Tel. 504-999-458.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. Tel. 793-396-040.

 Działki na sprzedaż o pow. 2140 m2 i 2161 m2, Ruda Ślą-
ska-Halemba, ul. Kłodnicka. Tel. 502-606-787.

Usługi
 Koszenie, wycinka i skracanie drzew oraz opróżnianie 

mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZNIE! Tel. 519-
639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-
516-611, Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza rokowania na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych 
położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława 
Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 
23.03.2023 r., 22.08.2023 r. i 05.03.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

1. Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustalenia-
mi miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowa-
ne nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszo-
wicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5058/321 o powierzchni 1731 m2, użytek „Bz, ŁIV, PsIV”, obręb Bielszowice, k.m.3, za-
pisana w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr 
GL1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), 

– 5089/318 o powierzchni 727 m2, użytek „Lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, k.m.3, zapisana w księ-
dze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00006656/3 
(działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów). 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprze-
dane łącznie z udziałem wynoszącym 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu wła-
ścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 
3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu 
przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej KW 41553 
w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 30 
czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej 
i mieszkaniowo-usługowej (symbol planu 3MNU).

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część 
w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 
5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działki 5058/321 – 284.000,00 zł, 
– dla działki 5089/318 – 147.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towa-

rów i usług.

 Rokowania odbędą się w dniu 22.04.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 15.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki 
w wysokości :

– dla działki 5058/321 – 14.200,00 zł, 
– dla działki 5089/318 – 7.400,00 zł,

z dopiskiem „zaliczka – ul. Nabzdyka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, 
czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach 
w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Nabzdyka, działka nr …”. Zastrzega się 
prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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Konkurs wokalny „O Rudzki Mikrofon” rozstrzygnięty! W piątek (22.03) 
w bielszowickim Domu Kultury odbyły się przesłuchania, na podstawie 
których jury wybrało najlepszych młodych muzyków. Zwyciężczynią 
tegorocznego konkursu została Emilia Diotallewi w piosence „Voila” 
Barbary Pravi. – Totalnie nie spodziewałam się zwycięstwa, jestem bardzo 
szczęśliwa i bardzo dziękuję – mówiła Emilia po odebraniu nagrody. 
Natomiast drugie miejsce zajął Franciszek Przybyła, który śpiewał i grał 
na perkusji, a swoją osobowością porwał publiczność. Ponadto Wiktoria 
Siekacz oraz Natalia Kulczuk otrzymały wyróżnienie. Główną nagrodą dla 
laureatki będzie występ podczas tegorocznych Dni Rudy Śląskiej.� JO

Młodzi dali 
wokalny popis
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OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA DROBNE
 Kompleksowe remonty łazienek, malowanie, tapetowa-

nie (łazienka dla osoby niepełnosprawnej). Tel. 507-055-
024.

 Składanie gotowych elementów meblowych. Tel. 512-
249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykładzin. Solidnie, 
niedrogo. Tel. 606-274-056.

Motoryzacja
 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, dojazd do klien-

ta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc drogowa. 
Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling samochodowy. 
Wydawanie zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel.  32 771-61-31, 
502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

TURYSTYKA
 Beskidy turnusy z 20% dofinansowanie dla emer/rent moż-

liwość przywozu, super wyżywienie miodowyraj.pl. Tel. 517-
958-006.

Różne
 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Kolejki PIKO, HO, 

TT. Tel. 607-912-559.



NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU 
– Święto uchwalono w 1961 roku podczas 9. światowego kongresu 

Międzynarodowego Instytutu Teatralnego w Helsinkach. Datę 27 marca wybrano 
na pamiątkę otwarcia Teatru Narodów w Paryżu w 1957 roku.

IMIENINY OBCHODZĄ:  Ernest, Lidia, Rupert oraz Aleksander, 
Archibald, Augusta, Benedykt, Franciszek, Gelazy, Gelazja, Jan, Łazarz, 

Macedoniusz, Marot, Marotas, Narzes, Robert, Rzędzimir

KALENDARIUM – 27 MARCA
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Julia Kucharska córka Aleksandry
i Kamila ur. 3.03.2024 r. (1980 g i 48 cm)

Gabriela Mańka córka Klaudii i Rafała
ur. 14.03.2024 r. (2885 g i 53 cm)

Miłosz Ławniczak syn Anny i Grzegorza
ur. 13.03.2024 r. (3250 g i 53 cm)

ELIZA KNIGHT  
WOJENNE SERCA 

Dwie kobiety z trudną przeszłością. I jedna księ-
garnia – pomost łączący je poprzez wieki.

Eliza Knight stworzyła znakomitą powieść, która 
ma dwie narratorki – pierwszą z nich jest Nancy Mit-
ford, należąca do grona najgłośniejszych celebrytek 
Londynu lat 30. XX wieku, pisarka i jedna z sióstr 
Mi� ord, zamieszanych w liczne skandale. Druga to 
współczesna Amerykanka pragnąca odmienić swoje 
życie. Obie łączy mała londyńska księgarnia.

Rok 1938. Nancy jest jedną z sześciu błyskotliwych 
sióstr Mi� ord. Słynie z ciętego języka, eleganckich 
strojów i zielonych oczu. Ale jej na pozór beztroskie 
życie obfi tuje w zgryzoty, których źródłem jest nie-
wierny i wiecznie spłukany mąż, dwie sympatyzujące 
z nazistami siostry oraz na zawsze pogrzebane ma-
rzenia o macierzyństwie. W obliczu nadciągającej 
wojny Nancy znajduje wytchnienie, podejmując pra-
cę w księgarni Heywood Hill w Mayfair. Ma nadzieję, 
że dzięki temu uda jej się związać koniec z końcem, 
i… odkrywa nowe życie.

 POLECAMY

POZIOMO: 1 – imię męskie, 5 – naj-
dłuższa wieś w Europie, 5 – materiał 
ceramiczny, 9 – ka� an, część stroju ślą-
skiego, 11 – krzew owocowy, 12 – dziki 
osioł azjatycki, 15 – nicość, 17 – zakręt, 
20 – jedna z klas enzymów, 21 – wróż-
ba, 24 – urządzenie radiolokacyjne, 
25 – dawniej chętka na coś, 28 – rzeka 
w Polsce, 29 – Mitologia Grecka – pia-
stunka Hery, 32 – religia muzułmanów, 
33 – szlam naniesiony przez wody rze-
ki, 36 – pająk o ośmiu cienkich nogach, 
39 – zecer, 42 – wyspa koralowa w Tu-
walu w Polinezji, 43 – narzutka futrza-
na, 45 – szton, 46 – japońska walka za-
paśnicza, 47 – ozdoba tałesu. 

PIONOWO: 1 – staroruski bajarz, 
2 – poziomy drążek do ćwiczeń, 
3 – zjednoczone USA, 4 – londyńska 
mgła, 5 – strata metalu w procesie 
przetapiania, 6 – sidła, 7 – konnica, ka-
waleria, 10 – lablab, fasolnik egipski, 
13 – zbiór map, 14 – Mitologia Grecka 
– muza poezji miłosnej, 16 – gatunek 
wierzby, 17 – tarsjusz, małpiatka indo-
nezyjska, 18 – tytuł książąt indyjskich, 
19 – dawne urządzenie do mielenia 

ziarna, 21 – reguła, zasada, 22 – wiatr 
syberyjski, 23 – miejsca połowu ryb 
w morzu, 26 – drogocenny naszyjnik, 
27 – karmi cudze dziecko piersią, 
30 – część paleniska, 31 – gatunek zię-
by, 34 – imię żeńskie, 35 – odmiana 
pszenicy, 37 – osąd, 38 – mara, widmo, 
40 – w komnacie królewskiej, 41 – ter-
min kalendarzowy, 44 – żądłówka.

Książkę ,,Mądre matki, dobre żony. 
Kobiety w Korei Południowej” Małgo-
rzaty Sidz otrzyma jedna osoba spo-
śród tych, które nadeślą na adres re-
dakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Godu-
li 36) lub e-mailem (biuro@wiadomo-
scirudzkie.pl) hasło, które jest rozwią-
zaniem krzyżówki. Na rozwiązania cze-
kamy do 10 dni od daty zamieszczenia 
krzyżówki. Po odbiór książki ,,Burza” 
autorstwa Zuzanny Gajewskiej z „WR 9” 
zapraszamy do redakcji Ewę Szmajduch 
(do dwóch tygodni od daty ukazania 
się rozwiązania, po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Oklaski to echo banału”.

Baran – W najbliższym cza-
sie czekają Cię duże zmiany 
w życiu uczuciowym.
Byk – Czas najwyższy zakoń-
czyć świętowanie i wziąć się 
do pracy.
Bliźnięta – W pracy czeka 
Cię spore zamieszanie. 
Wszystko się ułoży.
Rak – Wciąż wszystko wi-
dzisz w ciemnych kolorach. 
Naprawdę nie jest tak źle.
Lew – Czekają Cię naprawdę 
poważne zmiany. Nie martw 
się, wszystko będzie dobrze.
Panna – Ktoś będzie chciał 
wykorzystać Twoje zaufanie. 
Zachowaj ostrożność.
Waga – Nie duś w sobie 
emocji. Powiedz, co czujesz, 
a ulży Ci na sercu.
Skorpion – Nie szalej z wy-
dawaniem pieniędzy. Zo-
staw coś na czarną godzinę.
Strzelec – Daj losowi szansę. 
Kto nie gra, nic nie wygrywa. 
Kup zdrapkę.
Koziorożec – Nie zawsze 
musisz być najlepszy. Od-
puść sobie.
Wodnik – Nie zamartwiaj 
się na zapas. Strach ma bar-
dzo wielkie oczy.
Ryby – Wkrótce nadarzy się 
okazja do zrobienia niezłego 
biznesu.
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JOANNA SZCZYBURA 
TAKĄ, JAKA JESTEM 

Michalina – kobieta, którą porzucił narzeczony, 
córka sławnego ojca, zbierająca niechciane plony 
jego popularności. Postanawia zmienić swoje życie 
i wyprowadzić się do Gdańska.

Kuba – mężczyzna, który z dnia na dzień musiał 
nauczyć się być tatą wyjątkowego chłopca i samo-
dzielnie radzić sobie z problemami wspólnego życia.

Maks – chłopiec ze spektrum autyzmu, złakniony 
ciepła i zrozumienia, który potrafi  skraść serce już od 
pierwszego kontaktu.

Spotykają się w windzie gdańskiej kamienicy, do 
której wprowadza się Michalina na skutek zawiro-
wań w swoim życiu. Los (a może poznana w pociągu 
wróżka Jasmina) postanawia połączyć ich wyboiste 
ścieżki, jednak wzajemna fascynacja rozwija się po-
woli, bo oboje są ostrożni, jak to kobieta po przej-
ściach i mężczyzna z przeszłością. Kiedy wydaje się, 
że wszystko jest już na najlepszej drodze do szczęśli-
wego zakończenia, wracają duchy przeszłości, któ-
rych mieli nadzieję już nigdy nie spotkać.

Jakub Lajda syn Dominiki i Pawła
ur. 13.03.2024 r. (4050 g i 58 cm)
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza rokowania na sprzedaż trzech nieruchomości gruntowych położonych  

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem  
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 17.05.2023 r., 

23.08.2023 r. i 12.03.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

1. Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są trzy niezabudowane nieruchomości gruntowe wła-
sności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, obejmują-
ce stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni:

1) 710 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5078/319 o powierzchni 574 m2, użytek  
„Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
nr GL1S/00028660/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5088/318 o powierzchni 136 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 
KW nr GL1S/00006656/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), 

2) 723 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5060/4083 o powierzchni 217 m2, użytek  
„Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr 
KW nr GL1S/00006384/5, (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5067/319 o powierzchni 506 m2, użytek „Lzr-
PsIV”, KW nr GL1S/00014840/9 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), 

3) 744 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5053/321 o powierzchni 453 m2, użytek  
„Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr 
GL1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5059/4083 o powierzchni 291 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 
KW nr GL1S/00006384/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów).

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprzedane łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź 
użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta  
KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szeroko-
ści zapisana w księdze wieczystej KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności 
gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe 
działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo-usługowej (symbol planu 
3MNU).

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część w działkach nr 
5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 
5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 145.000,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 147.000,00 zł,
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 151.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 23.04.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 16.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 7.300,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 7.400,00 zł,
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 7.600,00 zł, 

z dopiskiem „zaliczka – ul. Nabzdyka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w ro-
kowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Nabzdyka, działka nr …”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

„Życie to czas, w którym szukamy Boga.
Śmierć to czas, w którym Go znajdujemy.

Wieczność to czas, w którym Go posiadamy”.
św. Franciszek Salezy

Żonie Eugenii oraz dzieciom: Ani, Basi i Marcinowi
składam kondolencje z powodu ogromnej straty, jaką 

jest śmierć 

śp. Jerzego Pierończyka
Męża i Ojca.

Proszę przyjąć wyrazy wsparcia  
i otuchy w tym trudnym czasie żałoby.

Michał Pierończyk z rodziną

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Panu Marcinowi Pierończykowi,
radnemu Rady Miasta Ruda Śląska, 

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach po śmierci

Ojca
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z zastępcami

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  
wykazu dotyczącego oddania w:

dzierżawę gruntu pod nowe ogródki przydomowe przy ul. Ks. Au-•	
gustyna Potyki 31 w dzielnicy Bykowina,
najem lokalu użytkowego przy ul. Magazynowej 14/1 w dzielnicy •	
Ruda,
najem gruntu przy ul. Magazynowej w dzielnicy Ruda,•	
najem garażu murowanego przy ul. Jana Dobrego w dzielnicy •	
Ruda,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie  
umowy dzierżawy gruntu, najmu lokalu użytkowego, najmu gruntu,  

najmu garażu na czas oznaczony do 3 lat.

Panu Marcinowi Pierończykowi
Radnemu Rady Miasta Ruda Śląska

wraz z Rodziną i Najbliższymi
wyrazy szczerego żalu i głębokiego współczucia  

po śmierci

OJCA
składa

Kazimierz Myszur
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

wraz z Radnymi
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Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem na zagospodarowanie zgodne 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie 
niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Ru-
dzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ul. Brynowskiej, działka oznaczona numerem geodezyjnym 
4412/186 o powierzchni 239 m2 (użytek: Lzr-RIVb, RIVb), obręb Kochłowice zapisana na k.m. 2 
oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity 
– Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej (symbol planu: 21MNII). Na przedmiotowej działce ewidencyjnej została wyzna-
czona nieprzekraczalna linia zabudowy od strony ulicy Brynowskiej.

Cena wywoławcza (netto) do rokowań wynosi 44 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od towa-

rów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 
16.03.2023 r., 29.08.2023 r. i 27.02.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest pięć 
niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych 
w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stanowiących działki oznaczone 
numerami geodezyjnymi :

– 5044/323 o powierzchni 829 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5045/323 o powierzchni 771 m2, użytek „PsIV”,
– 5046/323 o powierzchni 657 m2, użytek „PsIV”,
– 5047/323 o powierzchni 662 m2, użytki: „ŁIV, PsIV”,
– 5052/323 o powierzchni 1307 m2, użytki: „Bz, Ł-IV”,

obręb Bielszowice, zapisanych na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00031378/4; w dziale I-Sp – widnieje wpis o na-
stępującej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieod-
płatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości 
zapisana w księdze wieczystej KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o usta-
nowieniu służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. 
księgi wolne są od wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprze-
dane łącznie z udziałem wynoszącym 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu wła-
ścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 
3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu 
przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej KW 41553 
w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 
30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej 
i mieszkaniowo -usługowej (symbol planu 3MNU).

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część 
w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 
5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działki 5044/323 – 165.000,00 zł, 
– dla działki 5045/323 – 155.000,00 zł,
– dla działki 5046/323 – 136.000,00 zł,
– dla działki 5047/323 – 137.000,00 zł,
– dla działki 5052/323 – 221.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towa-

rów i usług.

 Rokowania odbędą się w dniu 25.04.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 18.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki 
w wysokości :

– dla działki 5044/323 – 8.300,00 zł, 
– dla działki 5045/323 – 7.800,00 zł,
– dla działki 5046/323 – 6.800,00 zł,
– dla działki 5047/323 – 6.900,00 zł,
– dla działki 5052/323 – 11.100,00 zł,

z dopiskiem „zaliczka – ul. Nabzdyka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekre-
tariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Nabzdyka, działka nr …”. Zastrzega się prawo 
do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Rokowania odbędą się w dniu 29.04.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na por-
talu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 22.04.2024 r. 

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 2.200,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 •	
0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopi-
skiem „zaliczka – ul. Brynowska” (za datę wniesienia zaliczki przyjmuje się dzień wpływu środ-
ków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska); 

złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieru-•	
chomościami (pok.217) w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie 
z napisem „oferta ul. Brynowska”.

Zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza rokowania na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy Brynowskiej 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza rokowania na sprzedaż pięciu nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych  
w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Karola Wideckiego, z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będą niezabudowane nieruchomości 
gruntowe położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Karola Wideckiego, stanowiące działki oznaczone numerami geo-
dezyjnymi: 

– 4035/271 o powierzchni 975 m2, 
– 4036/271 o powierzchni 975 m2,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020985/2 prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 
części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 952 m2, oznaczone numerami 
geodezyjnymi:

3856/273 o powierzchni 132 m2, użytki: „Bz, PsIV”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00009494/0, prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

3861/369 o powierzchni 103 m2, użytek „Bz”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020107/4, prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów).

3858/274 o powierzchni 117 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV”,
3859/275 o powierzchni 165 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00005703/1, prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

3853/271 o powierzchni 41 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV”,
3868/237 o powierzchni 394 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020985/2, prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

oraz z udziałem wynoszącym po 1/6 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym:

3854/271 o powierzchni 1973 m2, użytki: „”Bz, Lzr-PsV, RIIIb, RIVb”,
zapisanej na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020985/2, prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr 
PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 
r. poz. 5110, nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 20MN) – działki nr: 4035/271, 
4036/271, tereny drogi publicznej klasy dojazdowej (symbol planu 39KDD) – działki: 3856/273, 3861/369, 3858/274, 3859/275, 
3853/271, 3868/237 oraz tereny drogi wewnętrznej (symbol planu 26KDW) – działka nr 3854/271. Na działkach o numerach geo-
dezyjnych: 4035/271, 4036/271 wyznaczona została nieprzekraczalna linia zabudowy. 

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, porośnięte trawą, krzewami i drzewami. Dojazd 
winien odbywać się z drogi publicznej ulicy Karola Wideckiego poprzez wyznaczony w Miejscowym Planie ciąg komunikacyjny – 
działki o numerach geodezyjnych: 3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237, 3854/271, które są przedmio-
tem sprzedaży w udziałach wraz ze zbywanymi nieruchomościami. 

Na powyższych nieruchomościach nie ma urządzonej drogi dojazdowej i w związku z tym, nabywca powinien własnym kosztem 
i staraniem oraz po uzyskaniu wymaganych prawem dokumentów i uzgodnień wykonać drogę dojazdową o parametrach wyni-
kających z jej usytuowania, przeznaczenia oraz dostosowania do wymiarów gabarytowych pojazdów, dla których będzie przezna-
czona. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt, należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do 
Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/7 części w działkach nr: 3856/273, 
3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237 oraz udziałem wynoszącego po 1/6 części w działce nr 3854/271 wynoszą:

– dla działki nr 4035/271 – 307.000,00 zł, 
– dla działki nr 4036/271 – 307.000,00 zł,

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości 
przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 6.05.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W prze-
targu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 29.04.2024 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości: 

– dla działki nr 4035/271 – 15.400,00 zł, z dopiskiem ,,wadium – ul. Wideckiego dz. 4035/271”,
– dla działki nr 4036/271 – 15.400,00 zł, z dopiskiem ,,wadium – ul. Wideckiego dz. 4036/271”,

przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu 
pok. nr 13 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem 
przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie 
opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32-248-75-63.

Futsal
I liga PFL, grupa południowa – 23.03

Silesia BOX Siemianowice – PKO Gwiazda Ruda Śląska 3:2 (1:0)
Kmiecik 14’, 26’, Włodarek 35’ – P. Grzywaczewski 38’, Mazur 28’
Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka – P. Grzywaczewski, Łuszczyk, Jonczyk, 

Alcibar. Trener: Wiktor Grzywaczewski.
Choć tydzień temu wydawało się, że Gwiazda wraca do dobrej formy, to 

porażka w derbowym spotkaniu z Silesią przyszła w najgorszym momencie. 
Drugi w tabeli AZS UŚ Katowice wygrał swoje spotkanie, przez co zrównał się 
punktowo z rudzianami. W przyszłym tygodniu (7.04) Gwiazda zmierzy się 
z akademikami na własnym parkiecie. 

Piłka nożna 
Klasa okręgowa Katowice-Sosnowiec –23.03

Ruch II Chorzów  – Urania Ruda Śląska 6:0 (4:0)
Pląskowski 10’, 19’, 85’, Huras 23’, 59’, Szywacz 42’
Urania: Pardela – C zogała, Gansiniec (46’ Telega), Gubała, Kempka (57’  

A. Mazurek), Kołodziej, Lubiejewski (70’ Kasza), D. Mazurek, Piworowicz, Soń-
ta, Zdunkiewicz. Trener: Marek Feige.

Urania przystąpiła do rundy wiosennej z kompletnie odmienionym składem 
i nowym trenerem. Zespół złożony z wielu młodych zawodników nie miał jed-
nak większych szans z rezerwami chorzowskiego Ruchu. 

A klasa Katowice –23.03
Hetman 22 Katowice – Gwiazda Ruda Śląska 1:1 (0:1)

Radecki 49’ – Szaraniec 18’
Gwiazda: Pietrzyk - Byrski (76’ D. Kot), Chromik, M. Kot, Kubica, Ogłoza  

(67’ Duda), Opeldus (82’ Buczkiewicz), Studnik, Szaraniec, Tomecki, Wojtacz-
ka. Trener: Dariusz Kot.

23.03
Kamionka Mikołów – Wawel Wirek 1:6 (0:3)

Dziura 65’ – Ogiński 10’, 87’, Blaszke 14’, 24’, Krawczyk 48’, Piecha 67’ 
Wawel: Kisielov - Baron (62’ Lenert), Blaszke, Czajor, Iwański (80’ Kryś), Ko-

walski, Krawczyk, Ogiński Penkala (62’ Markosyan), Piecha, Różycki (66’ Fry-
stacki). Trener: Kamil Gabryś. � DK

Wyniki rudzkich drużyn

Łucznictwo

W mistrzostwach 
bez medali 

Pływanie

Ratownicy w Czechach 
16 marca jedenastoosobowa drużyna rudzkiego WOPR wystąpiła podczas 

IX edycji Jarní Ceny - wiosennych zawodów, które odbyły się w czeskim mie-
ście Mladá Boleslav. Nie zabrakło medali i nowych rekordów. 

W rywalizacji z naszymi południowymi sąsiadami Antonina Kuśnierz zdoby-
ła trzy złote i jeden srebrny medal, identycznie jak Artur Joszko. Ponadto Ma-
ria Dolecka sięgnęła po jedno złoto i dwa srebra, Tatiana Kloc zdobyła jedno 
srebro oraz trzy brązowe medale, a Emilia Gielza trzy brązowe medale. Ponad-
to sztafeta 4x25m holowanie manekina w składzie: Antonina Kuśnierz, Milena 
Klimkowska, Maja Fyda i Emilia Gielza zdobyła pierwsze miejsce z nowym re-
kordem zawodów, a w rywalizacji sztafet 4x25m z pasem Artur Joszko, Filip 
Jurkiewicz, Tymoteusz Mazur i Wojciech Kostorz również stanęli na najwyż-
szym stopniu podium. Poza tym w klasyfikacjach generalnych w roczniku 
2010/2011 Antonina Kuśnierz i Artur Joszko zajęli pierwsze miejsce, Tatiana 
Kloc (2009/2008) i Maria (2012/2013) drugie, a Lena Mośko (2012/2013) 
czwarte. � DK

Drużyna UKS-u Grot Ruda Śląska wystąpiła podczas Halowych Mistrzostw 
Polski Juniorów i Młodzieżowców, które w dniach 16-17 marca odbyły się w 
Piasecznie. Nasi reprezentanci walczyli w łukach klasycznych. 

W rywalizacji indywidualnej najlepiej z kobiet poradziła sobie Natalia Lepa, 
która dotarła do ćwierćfinału. Uległa w nim Gabrieli Pośpiech z AZS Surma 
Poznań i finalnie zajęła 11. miejsce. Ponadto Katarzyna Szczygieł uplasowała 
się na 28. pozycji, a Zofia Rębacz była 47. Wśród mężczyzn z UKS-u wystąpił 
Jakub Sroka, który w ćwierćfinale przegrał z Karolem Rokitą ze Stelli Kielce i 
został sklasyfikowany na 12. pozycji. Poza tym drużyna damska w składzie: 
Natalia Lepa, Katarzyna Szczygieł i Zofia Rębacz zajęła 8. miejsce, a w mikście 
Natalia Lepa i Jakub Sroka zakończyli rywalizację na 16. pozycji. � DK



Slavia Ruda Śląska – Naprzód Lipiny 
3:0 (1:0)

Witor 13’, Kałużny 59’, Terenkovskyi 82’

Slavia: Latka – Dolecki, Gola (67’ Seiler), 
Hewlik, Kalużny, Kowalczyk (60’ Skut), 

Kowynia, Rusz, Shulha (60’ Tałady), 
Wagner, Witor (67’ Terenkovskyi). 

Trener: Marcin Rejmanowski.

Naprzód: Klimczak – Kaczmarczyk 
(67’ Wawrzyniak), Kukułka, Kwas, 

Makarenko (67’ Banaś), Małas 
(70’ Szynal), Niemczyk, Nimptszke, 

Nowak (80’ Niechciał), Ociepka, 
Zosimov. Trener: Grzegorz Wagner.

Żółte kartki: Dolecki – Nimptszke.

Slavia Ruda Śląska – Naprzód Lipiny 

Witor 13’, Kałużny 59’, Terenkovskyi 82’

Slavia:
Hewlik, Kalużny, Kowalczyk (60’ Skut), 

Kowynia, Rusz, Shulha (60’ Tałady), 
Wagner, Witor (67’ Terenkovskyi). 

Trener:

Naprzód: Klimczak – Kaczmarczyk 
(67’ Wawrzyniak), Kukułka, Kwas, 

Makarenko (67’ Banaś), Małas 
(70’ Szynal), Niemczyk, Nimptszke, 

Nowak (80’ Niechciał), Ociepka, 
Zosimov. 

Żółte kartki:
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RUGBY

Raz na wozie, raz pod wozem 
Rudzkie Gryfy rozegrały dwa spotkania w ramach II ligi rugby - u siebie (16.03) z KR 

Miedziowymi Lubin oraz na wyjeździe (24.03) z liderem tabeli Budowlanymi II Łódź. 
Zdecydowanie lepiej naszym rugbystom wyszedł mecz rozegrany na Burloch Are-

nie im. Grażyny Dziedzic. Rywalem był jednak ostatni zespół w tabeli - Miedziowi 
w tym sezonie nie zdobyli jeszcze punktu. Mimo iż to goście otworzyli wynik spotka-
nia, a w późniejszym fragmencie pierwszej połowy ponownie przyłożyli i nawiązali 
kontakt z Gryfami, to nie mieli już odpowiedzi na trzy przyłożenia, które gospodarze 
zdobyli do przerwy. Plany rudzian mogła pokrzyżować czerwona kartka dla De Souzy, 
ale nie zmieniła ona fi nalnie spotkania, które zakończyło się pewnym zwycięstwem 
58:19 (33:12). 

Rugby Ruda Śląska – KR Miedziowi Lubin 58:19 (33:12)
Gryfy: Krupiński (5 punktów), Lubowiecki (Nachman), Szywalski (Luppa), 
Wojtaszek, Jankowski, Szombara (5 pkt), De Souza, Pogorzhalskyi, Dyrda, 
Greinert (5) (Rycerski), Zabiegała (5), Stempin, Dróżdż (10), Woźniak (10), 

Kołodziej (18). Trener: Marcin Greinert.

W Lublinie natomiast dominującą stroną byli gospodarze, którzy pokazali 
swoją siłę i pewnie wygrali 83:3 (45:0). Jedyne punkty dla gości zdobył Mateusz Za-
biegała. Do końca sezonu pozostało rudzianom jedno spotkanie, które 6 kwietnia 
rozegrają na wyjeździe z rezerwami Budowlanych Lublin. Wynik tego meczu nie 
wpłynie jednak na pozycję Gryfów, które zajmują piąte miejsce w tabeli i nie zagrają 
w fazie play-off  II ligi rugby.  DK

PIŁKA NOŻNA

Wygrana w śniegu 
Rudzianie musieli rozegrać pierwszy 

mecz na wiosnę w trudnych warunkach 
– boisko przy ul. Ernesta Pohla było 
grząskie i utrudniało grę po ziemi, a do 
tego w początkowych minutach spadł 
śnieg. Slavia nie próżnowała jednak. 

W 13. minucie z prawej strony dyna-
micznie ruszył Konrad Rusz, ale został 
„wycięty” wślizgiem przez kapitana go-
ści, Dawida Kukułkę. Arbiter Radosław 
Wypior spotkania bez zastanowienia 
wskazał na jedenasty metr, choć zawod-

PIŁKA NOŻNA

Derby dla koneserów
Grunwald Ruda Śląska pokonał 1:0 

(0:0) Jastrzębia Bielszowice w ramach 
14. kolejki katowickiej A klasy. Jedyną 
bramkę w sobotnim (23.04) spotkaniu 
strzelił Kaito Sato. 

Pierwszą bramkę dla Slavii zdobył 
z rzutu karnego Łukasz Witor.

nicy Naprzodu próbowali go przekonać, 
iż przekroczenie przepisów miało miej-
sce przed linią pola karnego. Sędzie jed-
nak zdania nie zmienił, do karnego nato-
miast podszedł Łukasz Witor i pewnie 
zdobył pierwszego gola dla Slavii 
w 2024 roku. W dalszej części 
pierwszej połowy goście pró-
bowali wyrównać, ale bez 
większego powodzenia i to 
Slavia zeszła na przerwę z pro-
wadzeniem.

W drugich 45 minutach obie 
drużyny miały sporo okazji do zdobycia 
bramki. Po stronie gości szczególnie ak-
tywny był nr Dominik Niemczyk, który 
jednak nie był w stanie pokonać Arka-
diusza Latki. Poza tym kilka dobrych sy-
tuacji miał Grzegorz Kałużny, który fi nal-
nie podwyższył prowadzenie gospoda-
rzy. W 59. minucie znów z dobrej strony 
na prawym skrzydle pokazał się Rusz, 
który idealnym dośrodkowaniem wyło-Zwycięstwo nad Lipinami wywindowało drużynę z Rudy na fotel lidera.

Jastrząb po zakończeniu 14. kolejki spadł na drugie miejsce w tabeli.

Grunwald Ruda Śląska  – Jastrząb Bielszowice 1:0 (0:0)
Sato 85’

Grunwald: Gul – Sobstyl, Kozłowski, Ito, Gazda (75’ Szczygieł), Seroka, Rostek 
(65’ Siliuk), Sato, Aono, Jankowski, Stawowy. Trener: Grzegorz Kapica.

Jastrząb: Kałka – Fabricio, Jendruś (40’ Fik), Poloczek, Sowa, Mzyk, Walczyk, 
Bujak (78’ M. Wielgos), Zalewski (86’ Osadnik), Gosz, Gielza (81’ Heinz). 

Trener: Artur Opeldus.
Żółte kartki: Sato, Jankowski, Stawowy – Mzyk.

Derby rozstrzygnęło sprytne uderzenie 
Kaito Sato (zielona koszulka).

żył piłkę Kałużnemu, a ten 
z pierwszej piłki nie dał szans 
bramkarzowi rywali. Od tego mo-

mentu tempo meczu spadło. Go-
ście z Lipin zaczęli podejmować coraz 

większe ryzyko, ale to Slavia zamknęła 
spotkanie trzecim golem w 82. minucie. 
Zdobył go debiutant Denys Terenko-
vskyi, który dopadł do bezpańskiej piłki 
po rzucie rożnym i bez problemu skiero-
wał ją do siatki.  Tekst i foto: DK
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SMS z nowym boiskiem 
18 marca (poniedziałek) odbyła się uro-

czystość otwarcia nowego boiska, które 
powstało przy Niepublicznej Podstawowej 
Szkole Mistrzostwa Sportowego w dzielni-
cy Kochłowice. Placówka zyskała nowy 
obiekt sportowy osiem lat po swoim utwo-
rzeniu. 

Środki na przedsięwzięcie udało się po-
zyskać w wyniku wieloletnich działań i za-
angażowania dyrekcji szkoły i prezesa sto-
warzyszenia SMS Ruda Śląska z programu 
Ministerstwa Edukacji i Nauki. Z programu 
,,Inwestycje w oświacie” stowarzyszenie 
otrzymało kwotę 2 milionów złotych na 

renowację boiska ze sztuczną nawierzch-
nią trawiastą.  DK

Fo
to

: S
M

S

W Szkole Mistrzostwa Sportowego uczniowie 
kształcą się  w ramach m.in. zajęć 

z piłki nożnej, akrobatyki sportowej i pływania. 

Powrót ligowych zmagań do Rudy Ślą-
skiej rozpoczęliśmy od derbów między 
„Zielonymi”, którzy już jeden mecz w tym 
roku rozegrali, a liderem A klasy, czyli Ja-
strzębiem Bielszowice. Na papierze fa-
worytem byli goście, którzy dokonali kil-
ku ciekawych wzmocnień tuż przed re-
startem rozgrywek, sięgając m.in. po Se-
weryna Zalewskiego z Uranii. 

Przedpołudniowe starcie nie porwało 
jednak widzów na boisku przy ulicy 

Kłodnickiej. Optyczną przewagę miał 
Jastrząb, ale zawodnicy z Bielszowic 
mieli problem z fi nalizowaniem swoich 
poczynań. W pierwszych kilkunastu mi-
nutach swoje szanse otrzymali Mateusz 

Mzyk i Adam Gosz, ale mimo dogod-
nych pozycji oddali zbyt lekkie strzały, 
aby Piotr Gul miał z nimi jakiekolwiek 
problemy. Gospodarze natomiast nie 
zagrozili bramce Kałki aż do 26. minuty, 

gdy po rzucie rożnym groźnie uderzał 
Yu Ito.

W drugich 45 minutach byliśmy świad-
kami zaciętej walki, w której znów bliżej 
zdobycia bramki byli podopieczni Artura 
Opeldusa. Ponownie nieskuteczny był 
jednak Gosz, a z dobrego podania nie 
skorzystał Sebas� an Gielza. Grunwald 
natomiast miał duże problemy z kon-
struowaniem składnych akcji. Wszystko 
więc wskazywało na to, że mecz zakoń-
czy się bezbramkowym remisem. Jednak 
w 85. minucie Łukasz Stawowy zagrał Ka-
ito Sato, który wykorzystał fakt, iż To-
masz Kałka wyszedł z bramki i „dziubnął” 

piłkę tak, że minęła bramkarza Jastrzębia 
i wpadła do bramki. Goście do końca 
meczu już nie wykreowali żadnej groźnej 
sytuacji i trzy punkty zostały w Halem-
bie. Tekst i foto: DK
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Nagrody odebrały także zawodniczki SPR-u Grunwald Ruda Śląska. 

Sportowcy nagrodzeni 
W piątek (22.03) w Śląskim Teatrze Impresaryjnym im. H. Bisty prawie stu rudzkich sportowców 
i trenerów otrzymało nagrody prezydenta miasta. Wyróżnienia są wyrazem uznania za wysokie 
wyniki we współzawodnictwie sportowym. Warto wspomnieć, że wśród nagrodzonych 
sportowców jest dwóch medalistów mistrzostw świata, czterech medalistów mistrzostw Europy 
oraz sześćdziesięciu pięciu medalistów mistrzostw Polski. 

Przypomnijmy, że nagrody i wyróżnie-
nia przyznawane są zawodnikom za wybit-
ne osiągnięcia sportowe w dyscyplinach 
zespołowych i indywidualnych we współ-
zawodnictwie międzynarodowym lub kra-
jowym oraz trenerom, których zawodnicy 
osiągnęli wysoki wynik sportowy. Uhono-
rowani zostali także działacze sportowi, 
wyróżniający się w działalności na rzecz 
środowisk sportowych. 

Nagrodzeni sportowcy wśród  
zawodników i zawodniczek  
i zawodników piłki ręcznej: 

Michalina Macha, Amelia Brylewska, •	
Sara Konieczny, Sara Godula, Zuzanna 
Różycka (SPR Grunwald) –  II miejsce 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mło-
dzieży w piłce ręcznej w Rewalu,
Łukasz Kamiński, Maksymilian Surdyk, •	
Jakub Sladkowski (SPR Górnik Zabrze) 
– I miejsce w Mistrzostwach Polski Ju-
niorów w piłce ręcznej w Opolu,
Magdalena Mynarek, Natalia Gardian, •	
Emilia Szymańska (SPR Pogoń 1945 Za-

Nagrodzonych został niemal 100 osób związanych z rudzkim sportem.

brze) – I miejsce w Mistrzostwach Pol-
ski Juniorek Młodszych w Radomiu,
Paweł Kazimier (Górnik Zabrze)  •	
–  III miejsce w Mistrzostwach Polski 
PGNIG Superliga.

Ponadto: nagrody otrzymały Weronika 
Kubiś i Milena Kubiś za III miejsce na Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w piłce 
ręcznej plażowej. 

Wśród zapaśniczek i zapaśników  
nagrody otrzymali: 

Krzysztof Sadowik –  I miejsce w Mi-•	
strzostwa Polski Seniorów w zapasach 
w stylu wolnym w Krotoszynie,
Paulina Kuc – III miejsce w Ogólnopol-•	
skiej Olimpiadzie Młodzieży w zapa-
sach kobiet w Stargardzie,
Natalia Kubaty – II miejsce w Mistrzo-•	
stwach Polski Seniorek w zapasach ko-
biet w Sieradzu,
Natalia Strzałka – V miejsce w Mistrzo-•	
stwach Świata w zapasach w Sieradzu, 
Paulina Danisz –  I miejsce w Mistrzo-•	
stwach Polski Seniorek w zapasach  
w Sieradzu,
Angelika Mytkowska – III miejsce w Mi-•	
strzostwach Polski Seniorek w zapa-
sach w Sieradzu,
Magdalena Smołka – III miejsce w Mi-•	

strzostwach Polski w zapasach w Lubli-
nie,
Jakub Duda – II miejsce w Ogólnopol-•	
skiej Olimpiadzie Młodzieży, zapasy 
w stylu wolnym w Białogardzie,
Jakub Halama –  II miejsce w Ogól-•	
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, 
zapasy w stylu wolnym w Białogar-
dzie.

Oraz trenerzy: 
Tomasz Garczyński, trener Natalii Ku-•	
baty – II miejsce w Mistrzostwach Pol-
ski w zapasach w Sieradzu,
Marek Garmulewicz, trener Pauliny •	
Danisz –  I miejsce w Mistrzostwach 
Polski w zapasach w Sieradzu, 
Grzegorz Łabus, trener Patrycji Cuber •	
– II miejsce Mistrzostwach Polski w za-
pasach w Sieradzu, 
Elżbieta Garmulewicz, trenerka Natalii •	
Strzałki –  V miejsce w Mistrzostwach 
Świata w zapasach.
Wśród naszych zdolnych pływaków  

nagrody otrzymali: 

Gabriela Karkocha –  III miejsce w Let-•	
nich Mistrzostwach Polski Juniorów 
Młodszych w pływaniu (1500 m stylem 
dowolnym) w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
a także jej trener – Robert Mośko,
Dawid Malik –  II miejsce w Zimowych •	
Mistrzostwach Polski Seniorów i Mło-
dzieżowców w pływaniu (4x100 m sty-
lem zmiennym) w Poznaniu,
Marta Poppe –  I miejsce w Zimowych •	
Mistrzostwach Polski Juniorów w pły-
waniu (400 m stylem dowolnym) 
w Bydgoszczy,
Bartosz Staniszewski –  I miejsce w Zi-•	
mowych Mistrzostwach Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w pływaniu 
(1500 m stylem dowolnym, seniorzy) 
w Poznaniu.

Ratownictwo medyczne: 
Natalia Pasek –  I miejsce – Letnie Mi-•	
strzostwa Polski w sportowym ratow-
nictwie wodnym w Poznaniu, holowa-
nie manekina z pasem na 100 m, 
Magdalena Skudlik – I miejsce – Zimo-•	
we Mistrzostwa Polski w sportowym 
ratownictwie wodnym, rzut liną, Ko-
ścierzyna,
Antonina Kuśnierz – I miejsce – Zimo-•	
we Mistrzostwa Polski w sportowym 

ratownictwie wodnym, 4x25 m holo-
wanie manekina, Kościerzyna,
Maja Fyda –  I miejsce –  Zimowe Mi-•	
strzostwa Polski w sportowym ratow-
nictwie wodnym, rzut liną, Kościerzyna,
Artur Joszko – III miejsce – Letnie Mi-•	
strzostwa Polski w sportowym ratow-
nictwie wodnym, 100 m z przeszkoda-
mi w Poznaniu,
Michalina Skudlik –  II miejsce 200 m •	
superratownik senior –  Zimowe Mi-
strzostwa Polski w sportowym ratow-
nictwie wodnym, Kościerzyna, 
Marta Skudlik, trenerka zawodniczki •	
Magdaleny Skudlik,
Mariusz Komendera, trener zawod-•	
niczki Natalii Pasek.

Nagrody nie ominęły także 
lekkoatletów TL Pogoni Ruda Śląska: 
Maria Puławska  za III miejsce w Halo-•	
wych Mistrzostwach Polski U18 w Rze-
szowie (lekkoatletyka),
Piotr Duda –  I miejsce w Ogólnopol-•	
skiej Olimpiadzie Młodzieży, Mistrzo-

stwa Polski U18 w Chorzowie, bieg na 
400 m,
Katarzyna Czyż, trenerka Piotra Dudy,•	
Piotr Prencel, trener Przemysława Ko-•	
złowskiego – I miejsce w Mistrzostwach 
Polski, sztafeta 4x100 metrów w Go-
rzowie Wielkopolskim (lekkoatletyka).

Sporty siłowe:
Łukasz Ślósarek – I miejsce w Mistrzo-•	
stwach Europy WPA, wyciskanie sztan-
gi leżąc w Nowym Sączu, 
Adam Łaskawski – I miejsce w Mistrzo-•	
stwach Świata w Węgrzech, wyciskanie 
sztangi leżąc.

Sporty walki: 
Łukasz Dymek –  I miejsce w Mistrzo-•	
stwach Polski Juniorów i Młodzieżow-
ców,
Paweł Torzewski –  III miejsce w Mi-•	
strzostwach Polski Juniorów i Młodzie-
żowców w Bartoszycach, karate,
Carmen Wypukoł – II miejsce w Mi-•	
strzostwach Polski w Ju-Jitsu w Katowi-
cach,
Zuzanna Duda – I miejsce ne waza w Mi-•	
strzostwach Polski w Ju-Jitsu w Katowi-
cach,
Damian Seweryn, trener Zuzanny Du-•	
dy,

Oskar Rosowski – III miejsce w Mistrzo-•	
stwach Polski Brazylijskie Ju-Jitsu 
w Warszawie,
Małgorzata Baucz – I miejsce w IX Eu-•	
ropean Championship CBJJP 2023 Ju-
Jitsu w Luboniu,
Piotr Skorupa –  I miejsce w Mistrzo-•	
stwa Polski Ju-Jitsu w Katowicach,
Denis Sekura –  I miejsce w Mistrzo-•	
stwach Polski Ju-Jitsu sportowego 
w Katowicach,
Kamil Wojciechowski –  III miejsce •	
w  Mistrzostwach Świata Seniorów 
w grapplingu No-Gi w Warszawie,
Piotr Rekus –  I miejsce w Mistrzo-•	
stwach Polski Ju-Jitsu Sportowego 
w Katowicach,
Natalia Bień – III miejsce – Mistrzostwa •	
Europy w kickboxingu w Turcji,
Kamil Jenel, trener Natalii Bień.•	

Nie mogło zabraknąć także wyróżnień 
dla akrobatek z KPKS-u Halemba: 

Lena Nowara –  III miejsce drużynowo •	
– Mistrzostwa Polski Juniora Młodsze-
go w Ełku, akrobatyka sportowa,
Alicja Szal –  III miejsce drużynowo •	
– Mistrzostwa Polski Juniora Młodsze-
go w Ełku, akrobatyka sportowa,
Paulina Filipiak – III miejsce drużynowo •	
– Mistrzostwa Polski Juniora Młodsze-
go w Ełku, akrobatyka sportowa, 
Martyna Szymik –  III miejsce dwójki  •	
i trójki kobiet – Mistrzostwa Polski Junio-
rów w Mikołowie, akrobatyka sportowa,
Nadia Wróżek –  III miejsce dwójki •	
i trójki kobiet – Mistrzostwa Polski Ju-
niorów w Mikołowie, akrobatyka spor-
towa,
Agata Kołodziej –  III miejsce trójki ko-•	
biet –  Mistrzostwa Polski Juniorów  
w Mikołowie, akrobatyka sportowa,
Emilia Biernat –  I miejsce drużynowo •	
– Mistrzostwa Polski Juniorów w Miko-
łowie, akrobatyka sportowa,
Julia Jessel –  I miejsce drużynowo •	
– Mistrzostwa Polski Juniorów w Miko-
łowie, akrobatyka sportowa,
Emilia Żurakowska – II miejsce – trójki •	
kobiet – Mistrzostwa Polski w akroba-
tyce sportowej,
Lilianna Szudy –  III miejsce – Mistrzo-•	
stwa Polski Seniorów w Szczawnie 
Zdroju, akrobatyka sportowa,
Wiktoria Matysiak, trenerka zawodni-•	
czek: Julii Jessel, Leny Nowary, Pauliny 
Filipiak,
Anna Rzepka, trenerka zawodniczek: •	
Emilii Biernat, Lilianny Szudy,
Henryk Świerc, trener Emilii Żurakow-•	
skiej.

Ponadto zostali nagrodzeni i sportowcy 
reprezentujący inne dyscypliny: 

Dawid Cesarz –  I miejsce –  European •	
Championship Federacji w Czeskiej Li-
pie, trójbój siłowy,
Konrad Filipowicz –  wyścigi motocy-•	
klowe, Mistrzostwa Polski w klasie 
SSP300, sezon 2023 r. II wicemistrz 
Polski – III miejsce na podium,
Michał Widuch, Marek Bugański (Piast •	
Gliwice) – III miejsce – Futsal Ekstrakla-
sa, sezon 2022/2023, 
Julia Białas i Antonina Badura – I miej-•	
sce –  Mistrzostwa Polski w Cheerle-
adingu Sportowym w Raszynie,
Kinga Paruzel –  II miejsce –  ICU Euro-•	
pean Cheerliding Championships 2023, 
Cheer Coed Junior L4 w Weronie,
Anna Sośnik – II miejsce – ICU Europe-•	
an Cheerleading Championships w We-
ronie,
Karolina Gawandtka (BS Polonia By-•	
tom) – I miejsce w Mistrzostwach Pol-
ski w hokeju na lodzie, 
Roksana Strzop – I miejsce stylem do-•	
wolnym na 200 m w Zimowych Otwar-
tych Mistrzostwach Polski w pływaniu 
osób niepełnosprawnych w Szczecinie,
Julia Michałek – III miejsce w XXIII Mi-•	
strzostwach Polski Seniorek w boksie 
w Toruniu,
Maria Toborek –  III miejsce w XXIX •	
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
w sportach halowych w Świdwinie,
Marta Twardoch –  II miejsce w Mi-•	
strzostwach Polski Juniorek w siatków-
ce w Dębicy, 
Klaudia Twardoch –  I miejsce w Mi-•	
strzostwach Polski Juniorek Młodszych 
w siatkówce w Wieliczce, 
Bartosz Mirek –  II drużynowe miejsce •	
– Mistrzostwa Świata wędkarstwie rzu-
towe w Czechach,
Marcin Frank –  I drużynowe miejsce •	
–  Mistrzostwa Polski w wędkarstwie 
rzutowym rok 2023 w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim,
Robert Mirek, trener Bartosza Mirka,•	
Wojciech Frank, trener Marcina Fran-•	
ka,
Konrad Stych –  II miejsce w Mistrzo-•	
stwach Polski Par Mieszanych w curlin-
gu w Warszawie. 

Rugby na wózkach:
Daniel Wilk, trener – rugby na wózkach •	
– I miejsce – Mistrzostwa Polski w To-
runiu,
Adrian Mościński, Łukasz Szałabski •	
i Adam Chmielewski –  I miejsce – Mi-
strzostwa Polski w Toruniu,
Janusz Kozak, trener zawodników: Ad-•	
riana Mościńskiego, Adama Chmielew-
skiego i Łukasza Szałabskiego.

Tekst i foto: UM
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